MPABHUTEJLCTBO KYPCKOU OBJIACTH

IIOCTAHOBIJIEHHUE
ot 22.12.2023 Ne 1398-nnt

r. Kypck

O BHeceHHMH M3MeHEHUI B rocy1apcTBEHHYI0 IPOrpamMmy
Kypckoit o61acTu «Pa3BuTHe NPOMbBIIIIEHHOCTH
B Kypckoii 06;1acTH 1 noBbIlIeHHE €e KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTH

[TpaButensctBo Kypckoit o6nactu IIOCTAHOBJIIAET:

1. YTBepauTs mnpunaraemble U3MEHEHHUs, KOTOpble BHOCSTCS B
rocynapctBeHHyto nporpammy Kypckoit obnactu «Pa3putre mpOMBIIUIEHHOCTH
B Kypckoit o06mactTy # TOBBILIEHME €€ KOHKYPEHTOCIOCOOHOCTHY,
YTBEPXXIIEHHYIO IOcTaHOBIeHHMeM AnmuHucTpanui Kypckoit obnactu ot
24.10.2013 Ne 778-na (B penakuuu IocTaHoBIeHUM AnMuHucTpanuu Kypckoit
obnactu ot 02.04.2014 Ne 200-ma, ot 02.04.2015 Ne 183-ma, ot 12.05.2016
Ne 294-ma, ot 31.03.2017 Ne 272-na, ot 21.11.2017 Ne 928-ma, ot 02.03.2018
Ne 173-na, ot 04.05.2018 Ne 370-nma, ot 24.09.2018 Ne 768-na, ot 13.02.2019
No 87-ma, ot 19.03.2019 Ne 216-ma, ot 05.09.2019 Ne 850-ma, or 25.12.2019
Ne 1360-n1a, ot 31.07.2020 Ne 783-ma, ot 18.09.2020 Ne 944-na, ot 21.12.2020
Ne 1339-ma, ot 30.03.2021 Ne 305-na, or 10.08.2021 Ne 829-na, ot 04.10.2021
Ne 1042-na, ot 29.12.2021 Ne 1529-ma, ot 19.01.2022 Ne 36-ma, or 06.05.2022
No 523-ma, ot 29.06.2022 Ne 710-ma, ot 30.12.2022 Ne 1673-ma, nocraHOBIICHHUI
IlpaBurensctBa Kypckoit obmactu ot 27.03.2023 Ne 346-mm, or 07.06.2023
Ne 616-mmm).

2. MunucrepctBy IIPOMBIIILIEHHOCTH, TOPTOBIIU 17§
npeanpuHuMaTenscTBa  Kypckoit o6nmacT  pa3MecTHTh TOCYJapCTBEHHYIO
nporpamMmMy Kypckoit obnactu «Pa3sutne npomsinuieHHOcTH B Kypckoi
obnacT ¥ IIOBBIIEHHE €€ KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTH» C M3MEHEHHSIMH,
YTBEPXJACHHBIMM HAacTOSILMM IIOCTAaHOBIIEHHWEM, Ha OQUUHMATBFHOM CcaiTe
['y6epnatopa u  IlpaBurensctBa  Kypckoit  obmactu  (mogpasien
«['ocyapcTBeHHBlE  IIpOIpaMMbl»  mofpasfena  «JlokymMeHTe»  pasjena
«Bnactp») B MHGOpMalMOHHO-TEIEKOMMYHHKAIIMOHHON ceTH «VHTepHET» B 2-
HEleNbHBIM CpOK €O OHS OQUIMaNbHOro OINyOJMKOBaHMS HACTOSIIETO
TIOCTaHOBJICHUS.

Kypckoit obnactu —
IIpencenatens [IpaBuTenbeng

Kypckoit obnactu A.b. CMupHOB




YTBEPXJEHBI
nocraHoBieHueM [IpaBurenscTa
Kypckoit o6nactu

OT _22.12.2023 Ne 1398-nn

N3IMEHEHMUH,
KOTOpbIe BHOCATCS B rocy1apcTBeHHyI0 nporpammy Kypckoii o61acru
«Pa3BurHe npoMblimiieHHOCTH B Kypckoii 06,1aCcTH 1 NOBBIIEHHE
€€ KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTH»

1. B no3uumu, kacaromieifics 0O0BEMOB OIOMKETHBIX ACCHUTHOBAHMIA
IPOrpaMMBl, IacIopTa MPOrpaMMBl:

1) B abzaue Bropom umdppsr «900351,188» s3amenuts nudpamu
«1 256 883,659%;

2) B abzaue aBeHaaumatoM HuPsl «228 626,746y 3aMEHHTD uubpamu
«548 111,317»;

3) B ab3ane TpuHaaunatoM mUPPE «76 686,546» 3aMEHUTH mudpamMu
«113 734,446y,

4) B abzaue mectHaauatoM uudpsr «900 351,188» 3amMeHHTH nubpamu
«1 256 883,659»;

5) B ab3ane ABaAnaTh mwecToM UPs! «228 626,746 3aMEHHUTS uudpamu
«548 111,317»;

6) B ab3awe ABagUATh CeABMOM LUPPH! «76 686,546)» 3aMeHUTD nudpamu
«113 734,446,

7) ab3aubl TPHOUATBIA-TPUALATH CEOBMOM H3JIOXKHTH B Clenyrouen
penaKiuy:

«H3 HUX cpencTBa denepanbHOro GrOIKETa, IPEJOCTABICHHbIE Oromxery
Kypckoit obnactu u3 denepansroro Gromxera, - 503 689,500 Tic. pyOueii, B
TOM YHCIIE 10 TOJaM:

2021 rox — 50 000,000 TIC. py6ieit;

2022 rox — 86 301,400 Tric. pyOiei;

2023 rox — 330 340,200 TeIC. pybreit;

2024 rox — 37 047,900 ThIC. py6Gaei.

Kpome To0ro, B pamMkax KoHKypcHbIX 0t60poB Murnpomropra Poccuu B
COOTBCTCTBUM C MOCTaHOBIEHHEM IlpaButenncTBa Poccuiickoit denepanun ot
15 ampens 2014 r. Ne 328 mranupyroTcs caefyiomue oGbeMsl cyOcuanu u3
enepanbroro 6romketa — 200 000,000 TrIC. py6iIeH, B TOM YHCIE IO TOAAM:

2025 rox — 100 000,000 teIC. py6ieit;

2026 — 100 000,000 ThIC. py6Gitei.».

2. B paszene 3 nporpaMmsi:

1) mocne a63ama aBajuate BOCEMOrO  HONOJHHTH  A03aLaMH
CIIEAYIOLIETO COAEPHKAHU:
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«KONHYECTBO CYOBEKTOB IEATEPHOCTH B Cepe MPOMBIILIEHHOCTH,
BOCCTAHOBHBIIHMX NPOU3BOJCTBCHHYIO NEATEIBHOCTD 10 1 mexabps 2024 r.;

KOJIMYECTBO CYOBEKTOB JEATENBHOCTH B clepe NpOMBILITEHHOCTH,
nonyuuBmux B 2023 u 2024 rogax moxaepxky IocymapctBeHHOro homma
pasBUTHA  NPOMBIIIEHHOCTH Kypckod obmacTH Ha  BOCCTaHOBIICHHE,
MOANEpKAHHE M (HIIM) IepeMelleHHe MPOU3BOACTBA U (MIH) obecnedenme
aHTUTEPPOPUCTHYECKOH 3aIIUIICHHOCTH CYOBEKTOB IEATENBHOCTH B cdepe
IIPOMBIIIIIEHHOCTH. »,

2) mocne ab3ana COPOKOBOTO [ONMONHHTH ab3araMu CIIeAYIOLIETO
COZlCpKaHUA:

«KOJIMYECTBO CYOBEKTOB JEATENHHOCTH B c)epe MPOMBIILICHHOCTH,
BOCCTAaHOBHBIUHMX NPOU3BOACTBEHHYIO I€ATENbHOCTh 10 1 mexabps 2024 r.,
COCTaBUT HE MeHee | eqMHHUIEL;

KOJIMYECTBO CYOBEKTOB [EATENBHOCTH B CQEpe INPOMBIILIEHHOCTH,
nonyyuBumx B 2023 u 2024 romax noazepxky IocymapcTseHHOTO donna
pasBuTHA  mpoMbliieHHOCTH  Kypckod  obmacTé  Ha  BoccTaHOBICHue,
NOANEP)KaHHE | (WIIM) IIepEMELIECHHE IIPOU3BOACTBA M (nm) obecneyenue
AHTHTEPPOPUCTHYECKOH 3allMIICHHOCTH CyOBhEKTOB AEATENBHOCTH B cepe
MPOMBIIIIEHHOCTH, COCTABUT HE MeHee | €MHULIBLY;

3) ab3au MATBAECAT BOCBMOM IPH3HATH YTPATHBLINM CHITY;

4)  Tabmuuy 1 Npu3HATH yTpaTHBIIEH CHy;

5)  ab3an NIATBAECAT ACBATHIH JONOJHUTH CIOBAMH «; KOJIMYECTBO
CYOBCKTOB [EATENHHOCTH B Cepe NPOMBILICHHOCTH, BOCCTAHOBHBILHX
HIPDOU3BOACTBCHHYIO ~ IEATCIBHOCT, 10 1 nekabps 2024 r.; KOIMYECTBO
CYOBEKTOB JESTENBHOCTH B cdepe IPOMBILUIEHHOCTH, NOJIyYMBIIHX B
2023 12024 ronax  nommepxky [ 'OCyJaapcTBEHHOrO donma  pasBuTHA
npoMbIlIeHHOCTH  Kypckoit obmact# Ha BoccTaHOBIICHHE, NOLJEPKAHUE
U (1) [IEpEMELICHHE IIPOM3BOJACTBA U (Unn) obecnieueHme
AQHTUTEPPOPUCTUYECKON 3aIUIICHHOCTH CYyOBEKTOB IESATENBHOCTH B chepe
IIPOMBIIITIEHHOCTH. »;

6)  mocme ab3ama cTO ABagUATH YETBEPTOrO AOTOMHHTH a03aLAMH
CJIEIYFOLIETO COJIEPIKAHMA

«Iloxasarens (MHOMKATOpP) «KOIMYECTBO CYOBEKTOB AESTEIBHOCTH B
cepe MPOMBIIUIEHHOCTH, BOCCTAHOBHBIINX IIPOH3BOJCTBEHHYIO JESTEILHOCTD
mo 1 nexabps 2024 r.» pacCUMTHIBASTCS 110 creayrouen popmyie:

KBOCT.npona = ZKBOCT.HPOH3¢aKT9

rae:

Ksocrnpows — ~ KOJNHYECTBO  CyOBEKTOB  [EATENBHOCTH B chepe
TIPOMBIIICHHOCTH, BOCCTAHOBHUBIIMX HNPOHM3BOACTBEHHYIO AEATETBHOCTH 10
1 nexabps 2024 r., equHuL;

Koocr.npows? ™ —  (paKTH4ECKOE KOJIMYECTBO CYOBEKTOB JEATENBHOCTH B
chepe MPOMBINUIEHHOCTH, BOCCTAHOBHBIINX IIPOU3BOJCTBEHHYIO JIEATEIILHOCTD,
€IMHHLI,




3

OTBeTcTBeHHBIM 3a cOOp MHpoOpMamyMu O (PaKTUYECKOM 3HAYEHUH IIO
UTOraM OTUYETHOTO IEpHOJa JAHHOTO IIOKa3aTels ABJIAeTCS MUHHCTEPCTBO
IIPOMBIIITIEHHOCTH, TOPTOBJIH U NpeAnpHHuMaTenbeTBa Kypekoit obmacTu.

[Moka3zatenp (MHAUKATOP) «KOJIHUYECTBO CyOBEKTOB ACATENLHOCTH B cdepe
NPOMBIIICHHOCTH,  noiayyuBmuXx B 2023 1 2024 romax  mOOAEPKKY
I'ocynapcTBeHHOTO (POHAA pa3BUTHA IPOMBINUIEHHOCTH Kypckoi obnactu Ha
BOCCTaHOBJIEHHE, MOJAEpKAHUE U (WJIM) IIEpPEeMELIEHHE MTPOU3BOJACTBA U (HJIH)
obecrieueHre aHTUTEPPOPUCTHYECKON 3aLUIIIEHHOCTH CYOBEKTOB AEATEILHOCTH
B c(pepe IPOMBILIIEHHOCTH» PACCUMTHIBAETCS MO CIEAYIolleH hopmyiie:

KBOCT.ﬂpOHS/I‘paHTLI = ZKBOCT.HPOHS/I‘paHTHl,

rae:

Ksocr.npous/rpasts —  KOJIMYECTBO  CYOBEKTOB AEATEIBHOCTH B  cdepe
OPOMBINUIEHHOCTH,  momyyuBmMX B 2023 w2024 rojax  moamepkky
I'ocynapcteensoro ¢onzna pa3BUTHs IpoMsiuieHHOCTH Kypckoi o6nactu Ha
BOCCTAHOBJICHHE, MOJAEPKAHAC H (MIH) NEpEMENICeHHe MMPOU3BOJACTBA U (WJIHK)
obecrieyeHne aHTUTEPPOPUCTHYIECKON 3AIMILCHHOCTH CyObEKTOB AEATENBHOCTH
B c(epe NPOMBIIIICHHOCTH, ¢IHHHII;

Kaocr.npons/rpanmst — (PAKTUYECKOE KOJHYECTBO CyOBEKTOB IESTEILHOCTH B
cthepe NPOMBINUIEHHOCTH, MOMy4HBIIMX B 2023 u 2024 rogax IOAOEPKKY
FocynmapcTeenHoro (GoHga pa3BUTHA NPOMBIIUIEHHOCTH Kypckoil obnacTu Ha
BOCCTaHOBJICHHE, IOIIEPKAHUE U (MIH) NEepeMellleHHe TPOM3BOJACTBA M (HIIH)
obecrniedeHre aHTHTEPPOPHCTHIECKOH 3alIHIEHHOCTH CyOBEKTOB JEATEAbHOCTH
B cepe MPOMBINIUICHHOCTH, ¢IHHHII.».

3. B pazgene 10 mporpammsi:

1) B abGzaue BTOpoM 1U@pPE «900351,188» 3amenuts uUdpamu
«1 256 883,659»;

2) B ab3aune mBeHamuaToM HUOPH «228 626,746» 3aMeHuTH HU(pPaMH
«548 111,317»;

3) B ab3ane TpuHaauaToM HHGPHE «76 686,546» 3aMeHUTL LHUDpPaMH
«113 734,446x;

4) B ab3ane mectHaguaToM ubpsr «900 351,188» 3ameHuTs HUPpamu
«1 256 883,659%;

5) B ab3ane ABanUAaTh MECTOM HHUOPHI «228 626,746» 3aMeHHTH LUpPaMH
«548 111,317»;

6) B ab3aue nBaauate cenbMoM HUMPEI «76 686,546 3aMeHUTH HUdpaMu
«113 734,446x;

7) ab3amsl TPUAUATHIH - TPHALUATH CEABMON HM3IOXKHTH B ClexyIoLIe
pEeIaKIuy:

«H3 HuX cpeacTBa QenepanbHOro GIOLKeTa, IPENOCTABIEHHbIE GIOMKETY
Kypckoit obnacta u3s ¢enepansHoro 6romxeta, - 503 689,500 Teic. py6ieii, B
TOM YHUCIIE I10 TOJaM:

2021 rox — 50 000,000 TeIC. pyOuEii;

2022 rox — 86 301,400 TeIC. py6ueii;

2023 rox — 330 340,200 TeIC. py06Iei;
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2024 rog — 37 047,900 TrIc. py6nieH.

Kpome Toro, B paMkax KOHKYPCHBIX 0TOOpoB Munnpomropra Poccun B
COOTBETCTBHH ¢ IocTaHoBJIeHHEM lIpaBurenscTBa Poccuiickon denepanuu Ot
15 ampesns 2014 r. Ne 328 rutaHupylorcs ciemyronye ob6bembl CyOCHINM U3
benepansHoro 6romketa — 200 000,000 ThIC. pyOiiel, B TOM YHCIIE 110 TOJaM:

2025 rox — 100 000,000 TeIC. pyOiteit;

2026 rox — 100 000,000 TeIC. pyOsIEh.»;

4. B mnogpasmene «lloanporpamma 1 «MonepHu3anus u pa3BUTHE
HHHOBallHOHHOU JEATENBHOCTH B oOpabaThIBarOIIUX OTpacisiax
MIPOMBIIIITIEHHOT 0 KoMILiekca Kypckoit obnactu» paszaena 14 mporpaMMBI:

1) B macniopte moAnNporpamMmesi 1:

a) IO3ULUIO, KacawllylCs LEJICBbIX HHAMKATOPOB M IOKa3aTeiel
MIOATIPOTPaMMBI, JOTIOJIHUTH a03alleM CIIEIYIOUIETO COACPIKAHMS:

«KOJIMYECTBO CYOBEKTOB JEATEIBHOCTH B cepe IIPOMBIILIEHHOCTH,
BOCCTAHOBUBIIUX IIPOM3BOJICTBEHHYIO JEATENbHOCTh 10 | nekabps 2024 r.,
¢ AMHULI;

KOJTMYECTBO CYOBEKTOB JEATENBPHOCTH B cdepe IPOMBILLICHHOCTH,
nonyyuBmiux B 2023 u 2024 ronax noaaepxky IlocymapcrBeHHoro ¢oHzaa
pa3BuTHs IpoMblnuieHHOCTH Kypckodt o0macTh Ha  BOCCTaHOBJIEHHE,
MOAJEPKAHUE U (M) IEpeMEIICHHE IIPOU3BOACTBA U (MIIH) oOecreueHHe
AHTHTEPPOPHCTUYECKON 3alLMIIEHHOCTH CyOBEKTOB JAEATEIILHOCTH B cdepe
POMBILUICHHOCTH, CAHHHID,;

0) B NO3MIMH, Kacawuehcs 00bEeMOB OIOMKETHBEIX ACCHTHOBAHHM
NOANPOTPAMMBI:

B absane Bropom wmubpel «900351,188» 3amenuth I1Mdpamu
«1 256 883,659»;

B a03ame naBeHaguaToM ULUPPH «228 626,746» 3aMeHuTh IHppamu
«548 111,317»;

B abzame TpuHaguatoM LUGpPH «76 686,546» 3ameHHTH IHDpaMH
«113 734,446x;

a03anbl IIECTHAALATHIA-IBAALATE TPETHH H3JIOKHUTh B CIEAYIOIIEH
pEAAKIUH:

«H3 HUX cpeacTBa (enepalbHOTO O1OKETa, IPEIOCTaBICHHBIE OIOIKETY
Kypckoi obnactu u3 QenepansHoro 6romxera, - 503 689,500 Tric. pybneit, B
TOM YHCJIE IO TOJlaM:

2021 roa — 50 000,000 teic. pyOneii;

2022 rox — 86 301,400 teIC. pybieii;

2023 rox — 330 340,200 TeIC. pyOIICi;

2024 rox — 37 047,900 ThIC. pybiiek.

Kpome toro, B pamkax KOHKYpPCHBIX 0TOOpoB Munnpomropra Poccuu B
COOTBETCTBHH ¢ nocrtaHosineHueM llpaBurensctBa Poccuiickoit denepanuu ot
15 anpens 2014 r. Ne 328 mumanupyrorcs cinexyroniue o0beMsl CyOCHIUHM H3
denepanbHoro 6romxkera — 200 000,000 Thic. py6iaeii, B TOM YMCIIE 10 TOAAM:




2025 rox — 100 000,000 TeIC. pyOnei;

2026 rox — 100 000,000 TeIC. pyOeii.»;

B) I[IO3UIMIO, KAacaloUyloCd OKHIAEMBIX pPeE3yJIbTaTOB pealn3aluy
T[IOIPOTPaMMBI, OTIOIHUTE a03alaMH CJIEYIOIErO COAEPKAHM:

«KOJINYECTBO CYOBEKTOB JMAEATENIFHOCTH B cC(epe NPOMBIIIICHHOCTH,
BOCCTAaHOBMBIUHMX IIPOH3BOJCTBEHHYIO IesATeNbHOCTh 10 1 mexabpa 2024 r.,
COCTaBUT HE ME€Hee | eMHULBI,

KOJIMYECTBO CYOBEKTOB JEATENILHOCTH B cdepe MPOMBIIUIEHHOCTH,
nonyuuBmux B 2023 n 2024 rogax nmoxaepxky I'ocymapcrsenHoro Qonzaa
pasButHs mpoMslnuieHHOCTH Kypckod ofmacTé Ha  BOCCTaHOBJICHHE,
noJyiep)KaHue W (WIH) INepeMELleHHe IPOU3BOJACTBA U (M) OO€eCIedeHue
AHTUTEPPOPHUCTUYECKON 3aIUIIEHHOCTH CYOBEKTOB AEATENBHOCTH B cdepe
IPOMBIIUIEHHOCTH, COCTaBUT HE MeHee | eqUHULIBDY;

2) B paszene 2 noaIporpaMmsl 1:

a) mocie ab3ana JeBATHAALATOrO AOMOJHHUTH ad3allaMH CIEAYIOIIEro
COJICPKAHUSL:

«KOJIMYECTBO CYOBEKTOB J[AEATENHPHOCTH B cdepe IPOMBILIICHHOCTH,
BOCCTAHOBHUBIIIMX ITPOU3BOJACTBEHHYIO EATENbHOCTD A0 1 nekabps 2024 r.;

KOJIMYECTBO CYOBEKTOB [EATEIBHOCTH B cQepe MPOMBIILICHHOCTH,
nonyunBumx B 2023 u 2024 ropax mnognepxkky ['ocymapctBeHHoro ¢GoHaa
pasButHs nOpombinrieHHOCTH Kypckoit o6sacTH  Ha  BOCCTaHOBJICHHE,
noAnep)XxaHue U (WJIM) NepeMelleHrue NpOoUu3BOACTBa U (WiH) obecreueHue
AHTUTEPPOPUCTUYECKON 3AIUIICHHOCTH CYOBEKTOB [EATENBHOCTH B cdepe
MIPOMBIIIUIEHHOCTH.);

0) nocne ab3ama TpUAUATh BTOPOrO AOMOJHUTH ab3allaMy CIIEAYHOIIEro
COZlepIKaHUA:

«KOJIMYECTBO CYOBEKTOB JHAEATENIBHOCTH B cepe IPOMBINLICHHOCTH,
BOCCTAHOBHUBIINX IPOU3BOJACTBEHHYIO HeATEIbHOCTh A0 | mekabps 2024 r.,
COCTaBUT HE MeHee | eTHHUIIBI,

KOJIMYECTBO CYOBEKTOB JEATENHHOCTH B cdepe IpOMBIIUICHHOCTH,
nonyuuBuinx B 2023 u 2024 rogax nopaepxkky locynapcTtBeHHoro ¢oHzaa
pa3BUTHsA TPOMBIIIEHHOCTH Kypckoil o6macTh Ha  BOCCTaHOBJICHHE,
noaaepkaHue U (WIM) NepeMelleHHe MPOU3BOACTBA | (WJIH) OOECIeUYCHHE
QHTUTEPPOPUCTUYECKON 3allUIEHHOCTH CYOBEKTOB NEATEIBHOCTH B cdepe
IPOMBINIJIEHHOCTH, COCTABUT HE MEHEE | eUHMLIBL.;

3) B pasaene 3 noanporpammsl 1:

a) Tmocine ab3ama JEBATOTO JOIOJHUTH ab3aleM  CICAYIOIIETO
COZIEPIKAHUSL:

«07. ®unaHCcOBOE obecrneueHHe HEATENBbHOCTH (JIOKAIHTaIH3aIs)
I'ocynapcTBeHHOTO (OHIA pa3BUTHUs MPOMBILUIEHHOCTH Kypckoit obmactu mis
OPENOCTABICHUSA IPaHTOB cybbekTam JEATENbHOCTU B chepe
ITPOMBIIIUIEHHOCTH;»;
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0) ab3aI1 JecAThI H3JI0XKUTH B CIICAYIONIEN pelaKIUu:

«08. AHamu3, COBEpPUICHCTBOBAHHE AEHCTBYIOMMX M Pa3pabOTKa HOBBIX
HOPMATHBHBIX TPABOBBIX aKTOB B C(epe NPOMBIILIEHHOCTH M MHHOBAIlHOHHOM
nesrensHocTH B Kypcekoit obnactu.»;

B) mmocJje ab3ana TpUIHaTh CEIbMOI0 JONOIHHUTH ad3alaMy CJIeIyOmEero
COZIepKAHUA:

«OcuoBHOe MeponpusaTue «®PuHaHCOBOE OOECIEUEHHE MEATEIbHOCTH
(moxkanutammu3anusa) [ocynapcTBeHHOro ¢oHAa pPa3BUTUA INPOMBIIIEHHOCTH
Kypckoit 061acTd U1 NpenoCcTaBlIeHUs TPAHTOB CyObeKkTaM IEATEIbHOCTH B
cthepe MPOMBINIJIEHHOCTH) BKIKYAET B ce0s MPEAOCTaBIECHHE TOCy 1apCTBEHHOM
NOJACPKKH CyObeKTaM IeATeIbHOCTH B cepe MPOMBIIICHHOCTH. »; |

4) B paszzgene 8 noanporpammsl 1:

a) B abzaue BTOpoM mudpsel «900 351,188» 3aMeHutp UUPpPaMu
«1 256 883,659»; -

6) B abzane aBeHaguatoM umUpsl «228 626,746» 3ameHuThH HUbpaMu
«548 111,317»;

B) B ab3ane TpuHaguatoM IUPpel «76 686,546» 3aMeHHUTH mubpamMu
«113 734,446,

r) ab3aipl MIECTHAALATHIA - ABAALATh TPETUH H3JI0XKUTH B CJICHYIOIICH
PEIAKIUN:

«U3 HUX cpeacTBa ¢enepalbHOTO OIOKETa, IPENOCTABIICHHBIE OIOIKETY
Kypckoii obnactu u3 denepansHoro Oromkera, - 503 689,500 teic. pyOneid, B
TOM YHCJIE IO TOJaM:

2021 rox — 50 000,000 TeIC. pyOneit;

2022 rox — 86 301,400 TeIC. pybIiei;

2023 rox — 330 340,200 TeIC. pyOnei;

2024 ron — 37 047,900 ThiC. pyOIiei.

Kpome Toro, B paMkax KOHKYpCcHBIX 0TOOpoB Munnpomropra Poccuu B
COOTBETCTBUM ¢ nocra”osiieHneM IIpaBurenscTBa Poccuiickoin denepanuu ot
15 anpens 2014 r. Ne 328 mnaHupyroTcs cieayrolyde o00beMbl CYOCHINH H3
¢denepanbHoro 6romxeta — 200 000,000 THIC. pyOmei, B TOM YHCIIE IO TOgaM:

2025 rox — 100 000,000 teIC. pyOneEii;

2026 rox — 100 000,000 TeIC. pyOsiei.».
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5. Ilpunoxenue Ne 1 k ykazaHHOM rocyJapCTBEHHOU NMpOrpaMMe U3JIOKHTh B CIIEAYIONEN pelaKLuu:
«IIpunoxenne Ne 1
K rocyiapctseHHol nporpamme Kypckoit obnactu
«PasButre npomsiniuieHHOCTH B Kypckoit o6mactu
Y TIOBBILICHHE €¢ KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTH)
(B peakiuy MOCTaHOBJICHUSA
[MpaeurenscTBa Kypckoit obnactu

OT _ 22.12.2023 No1398-nm)

Caenenns 0 nokasareJax (MHANKATOPaX) rocyAapcreeHHoi nporpammel Kypckon odJracru
«Pa3zBuTHe NpoMbILILIEHHOCTH B Kypckoii 06/1aCTH H NOBbIIIEHHE €€ KOHKYPEHTOCIOCOOHOCTHY,
MOANPOrpaMM rocyIapcTBeHHON NMPOrpaMMbl ¥ MX 3HAYEHHUAX

HaumeHoBaHune En. 3HayeHus nokasarenei
noKazaresns u3Mepe-
(MHauKaTOpa) HUA 2012r. 2013 . 2014 r. 2015 r. 2016T. 2017 r. 2018r. 2019r. 2020r. 2021 1. 2022r. 2023 . 2024 r. 2025 . 2026 .

I'ocynapcreennas nporpamma Kypckoit o6nactu «Pa3surie RpoMsiiieHHocTH B Kypckoil 061acTH ¥ NOBBILICHHE €€ KOHKYPEHTOCTIOCOGHOCTI

Hunexc % 110,1 111,8 106,5 103,0 102,0 102,0 102,8 100,4 93,6 107,6 105,3 107.4 104,0 102,7 110,1
MIPOMBILIEHHOTO
NPOH3BOACTBA
obpabaThiBaloOIUX
MPOU3BOACTB

OGbeM nHBecTHLMA B | MiH. py6. | 9300,000 | 3 700,000 | 5400,000 | 5200,000 | 6000,000 | 5200,000 | 57060,000 | 9000,000 |14 000,000 | 19 000,000 | 17 500,000 | 11 000,000 | 9 500,000 | 8 000,000 | 11 000,000
OCHOBHOH KanuTal
NPOMBIIIJICHHBIX
TIpeANpUATHI
obpabatsiBatomero
KoMIlIeKca

O6BbeM HHBECTHLIHH B | MIH. pyb. — - — - - - - - - 240,000 760,010 1 295,930 - — -
OCHOBHO# KanuTal o
BHJaM 3KOHOMH-
4YecKol e TEALHOCTH
pasznena «O6pabatbi-
BAIOHIME IPOH3BOJICT-
Ba» Obumiepoccuiic-
KOro kiaccuphka-
TOpa BUOB




N
n/n

HaumenoBanue
noKazartess
(nHaMKaTopa)

En.
H3Mepe-
HHUA

3HayeHuq 1oka3arenei

2012r.

2013r.

2014 r.

2015r.

2016T.

2017r.

2018r.

2019r.

2020T.

2021r.

2022 .

2023 r.

2024 r.

2025 .

2026 r.

3KOHOMUUECKOH
JesATEIBHOCTH
(HaKOIAEHHBIM
HUTOrOM), 3a
HCKJIOYEHHEM BHIOB
NesTeNbHOCTH, He
OTHOCHILHXCH K
ctepe BeneHHA
MunucTepcTBa
[IPOMBIILUICHHOCTH H
TOProBnH
Poccuitckoit
bdenepauun

(10 MHBECTHHHOHHBIM
APOEKTaM
APOMBILIEHHBIX
TIpEANPHATHH
Kypcxkoii obnacty,
peam3aLHi KOTOPbIX
OCYLHECTBIAETCA C
NpHBJICIEHHEM MEp
rocy1apcTBeHHOMH
ROMACPXKKH), B TOM
qucae:

B paMKax
cornanieHus Ha 2021
TOX:

240,000

620,000

950,000

B paMKax
cornaienns Ha 2022
roj:

140,010

210,010

280,010

B paMKax
cornaiesus ua 2023
roxm:

135,920

203,880

271,840

B paMKax
coryauicHus Ha 2024
rox:

99,496029

147,932544

172,981417

NOCTUT2EMBIX B
paMKax peanu3aluu
MEPOTIPHSTHS
«Bo3MeIleHHE YacTh
3aTpar

MIIH. pyo0.

634,700

1086,532




Ne
n/n

HaumeHoBaHHe
nokKazaresns
(MHAMKaTOpa)

En.
H3Mepe-
Hus

3HayeHUA [ToKa3aTenei

2012r.

2013 .

2014r.

2015T.

20i6r.

2017 r.

2018r.

2019r.

2020T.

2021 r.

2022r.

2023 .

2024 r.

2025rr.

2026rT.

NPOMBIIIEHHBIX
[IPEANPHATHH,
CBA3AHHBIX ¢
npuobpeTeHreM
HOBOTO
o6opyI0BaHUs», B
TOM YHCJIE:

B paMKax
corjiaiicHus Ha 2022
rox:

MIIH. py6.

119,700

169,000

225,400

B paMKax
cornamesus Ha 2023
ron:

MIH. py0.

115,532

163,104

217,472

B paMKax
cornaitiesus Ha 2024
FOI;

MJIH. py6.

88,589107

123,39197

146,804805

JIOCTHI'acMBbIX B
paMKaX peasM3alyi
MEpOTPHATHI
«PuHaHcoBOE
obecrieueHHe
JeATeNIbHOCTH
(JoKanuTaNMM3aLMA)
I'ocynapcTBeHHOTO
¢$oHIa pa3BUTHA
MPOMBIHUICHHOCTH
Kypckoit obnacti», B
TOM YHClIe:

MJIH. py0.

125,310

209,398

B paMKax
cornawieHus va 2022
rox:

MJH. py0.

20,310

41,010

54,610

B paMKax
cornaiieHus Ha 2023
FOLL:

MJIH. py0.

20,388

40,776

54,368

8 paMKax
cornamnieHus Ha 2024
rOI:

MIH. pyb.

10,906922

24,540574

26,176612
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Haumenosanue
nokasareis
(MHAHKaTOpa)

En.
n3mMepe-
HUA

3HaueHHus NoKa3zaTenei

2012r.

2013 r.

2014r.

2015 .

2016r.

2017 r.

2018r.

2019r.

2020 r.

2021 r.

2022r.

2023 r.

2024 .

2025 .

2026 r.

YBenuueHue noaHoi
YYETHOH CTOMMOCTH
OCHOBHBIX ()OHJIOB 32
OTYETHbIH rof
(noctynnenue) 3a
cyeT CO3/IaHHsI HOBOH
CTOHMOCTH (BBOJA B
JeHCTBHE HOBBIX
OCHOBHBIX OHJIOB,
MOJICpHH3ALIHH,
PEKOHCTPYKLIHH) TIO
BUJIaM IKOHOMH-
4ecKoit AesTeNnbHOCTH
paszena
«O6pabaTbiBatotiiye
MPOH3BOACTBAY
O6mepoccuiickoro
KnaccudMKaTopa
BHOB
3KOHOMHYECKOH
HEATENBHOCTH
(HaKOMJICHHBIM
HTOTOM), 33
HCKITIOYEHUEM BHIIOB
JeATeIBHOCTH, He
OTHOCSILIMXCSH K
cdepe BeaeHuUs
MunucTepeTBa
IPOMBILUIEHHOCTH H
Toprosun Poccuiic-
Koi Qenepaun (o
HMHBECTHLIHOHHBIM
IpOeKTaM
TNPOMBILLIICHHBIX
NpeAnpUATUI
Kypckoii obnactu,
Ppeaym3anus KOTOPBIX
OCYUIECTBAAETCS C
NpHBJEYEHUEM Mep
rocyapCTBEHHOMH
MOAIEPHKKH), B TOM
YHCTe:

MIH. py6.

101,940

B paMKax
cornaieHus ua 2023
rox:

101,940

152,910

203,880
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Ne HaumeHoBaHHe En. 3nayenus fokasarenei

n/n noKasarens n3mepe-
(MHauKaTopa) HUA 2012r. 2013r. 2014r. 2015r. 2016T. 2017r. 2018r. 2019 . 2020 . 2021 r. 2022r. 2023 r. 2024r. 2025r. 2026,

B paMKax
cornaienus wa 2024
rom; 74,184855 | 104,94949 |129,561196

JIOCTHFaeMBIX B MIIH. pyb6. - - - - - - - - - - - 84,950 - - -
paMKax peanu3aiuu
MEpOTIPUATHA
«Bo3MellieHHe YacTu
3aTpaT MPOMBILUIEH-
HBIX NPEANPUATHHA,
CBA3aHHBIX C
nprobpeTeHneM
HoBoOTo ofopynoBa-
HH», B TOM 4HCIE:

B paMKax MIH. py6. - - - - - - - - - - - 84,950 118,930 159,706 -
cornameHus na 2023
rom:

B paMKax MJIH. pY6. - - - - - - - - - - - - 63,277933 | 88,5891 |108,838045
cornalleHus Ha 2024 07
rom:

JIOCTHTaEMBIX B MIHH. pyb6. - - - - - - - - - - - 16,990 - - -
paMKax peanu3aluu
MEeponpHATHE
«PuHaHCOBOE
obecrieueHUe
JeATENBHOCTH
(noxanuTaNM3aius)
locynapcTBeHHOrO
$hoHAa pa3BUTHA
HNpPOMBIHIIEHHOCTH
Kypckoii obnacti», B
TOM HMCIIe:

B paMKax MJIH. py6 — — - - —_ — - - - - - 16,990 33~980 44»174 -
cornauresns Ha 2023
roa:

B paMKax MIIH. PY6. - - - - - - - - - - - ~ 10,906922 | 16,360382 | 20,723151
cornaieHus Ha 2024
rom:
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HaumMeHoBaHHe
noka3arens
(MHAHKATOpa)

En.
n3Mepe-
HUA

3HaueHHs noxasaTenei

2012r.

2013 .

2014r.

2015 .

2016r.

2017 r.

2018r.

2019 .

2020r.

2021 r.

2022 r.

2023 r.

2024 r.

2025 .

2026r.

KosnnuectBo
CO3JaHHbIX HOBBIX
pabo4nx MecT Ha
[POMBILLIEHHBIX
NpEANPUATHAX
o6pabaThiBalolLEero
KoMMieKca

en.

1018

510

550

730

670

575

590

450

1300

1 800

350

370

400

600

400

Konuuectso
€O37]aHHBIX pabounx
MecT (HaKORJIEHHbIM
HTOTOM) {10 HHBECTH-
LHOHHBIM MPOEKTaM
[POMBILIJIEHHBIX
ApeNpUATHI
Kypckoii obnactH,
peayu3alusa KOTOPBIX
OCyllecTBIAETCS C
TIpHBJICYEHHEM MeEp
rocyIapcTBEHHOM
NOAJICPKKH), B TOM
qHCIe:

cha.

25

74

111

118

JOCTUTAEMBIX B
paMKax peaiM3alHu
MEpPOMNpPHATHA
«Bo3MelleHHE YacTH
3aTpat
TIPOMBIHUICHHBIX
npeATpHATHIA,
CBSI33HHBIX C
IpHOOpeTEHHEM
HOBOrO
0bopynOBaHHA»

€n.

62

92

98

B paMKax
cornameHus Ha 2022
rol:

el.

12

22

IOCTHTaeMBIX B
paMKax pealn3aumn
MEpPOTIPUATHA
«dunadcosoe
obecneueHue
IEeATENbHOCTH
(moKamuTaNM3aNMa)

en.

12

19

20
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Ne
n/n

HaumenoBaune
ToKa3aTessd
(MHAMKATOpA)

En.
H3Mepe-
HHAA

3HauyeHus nokasaresneit

2012r.

2013r.

2014 r.

2015r.

2016T.

2017r. 2018r. 2019r. 2020r.

2021 r. 2022 r. 2023 r.

2024 r.

2025r.

2026 r.

I'ocypapcTBeHHOro
¢doHza pa3BUTHSA

NPOMBILIIEHHOCTH
Kypckoit o6nactu»

B paMKax
corjamenus Ha 2022
ron:

en.

O6BbeM HaNOrOBBIX
MOCTYIUIEHHH B
G10KETHI BCEX
YPOBHE#H OT
TIPOMBIILIIEHHBIX
npearpHaTHIA
ofpabaThiBatoero
KOMIUIEKca, B TOM
qucie:

MIHH. py6.

6 300,000

6 800, 000

7 500, 000

8 600, 000

9 400, 000

11900, |11 000,000 |11 000,600 | 8 500, 000

000

9 500, 000 - -

7.1.

B 0GNacTHo#t Croxer

MITH. py©.

2,1

23

2,5

27

3,1

4,2 4,0 -

ToanporpaMma 1 «MojepHU3anHs 1 pa3BUTHE HHHOB

AHOHHOH AeATENHHOCTH B

00pabaThiBaloIIMX OTPACAAX NPOMBILILIE

HHOro KoMrtiekca Kypcko#t obnactn»

Koadduuuent
oOHOBIICHHS
OCHOBHBIX (P)OHJIOB Ha
[IPOMBILLUIEHHBIX
HpeNNPHITASX
o6pabaTeiBalonIvx
IPOM3BOACTB

%

9.8

10,7

11,8

12,5

13,9 14,2 i1,3 11,0

11,5 - -

PeHrtabenbHOCTD
MpPOAaHHBIX TOBAPOB,
mpoayKLUuH (paboTt,
yciyr) B
0OpabaTbiBalOLMX
TPOU3BOACTBAX

%

8,9

9,2

9,5

9.8

10,1 9,5 -

YV nenbHbliA Bec
opraHu3anui
o6pabatbiBaloliero
KOMILIEKCa,
OCYIHECTBIIAFOLIHX
TEXHOJOTHYECKne
MHHOBAlMH, B O0HIEM

%

14,3

16

17,0

17,0

17,3 17,5 9,1

9.3
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Ne
n/n

HaumeHoBaHHe
nokazareiis
(MHAHKATOpPA)

En.
U3Mepe-
HHUA

3HaueHus nokasareneit

2012 .

2013 r.

2014r.

2015r.

2016T.

2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020r.

2021 r.

2022r.

2023 r.

2024 r.

2025r.

2026 .

KONHYECTBE
00cIeJOBaHHbIX
opraHu3zanui

Komyuectso
NpeanpUsTHH,
HONYYHBLIHMX
rocyJapcTBEHHYIO
TIOIEPKKY
(HapacTaroum1M
HTOTOM)

€AVHHKL

37

42

47

52

57

62

Konudectso
obnacTHBIX
KOHKYPCOB
npodiecCHOHANLHOTO
MacrepcrBa «Jlydmnii
HO npodeccHn»

CAMHHI

V nenbHbIH Bec
HMHHOBAIIHOHHBIX
TOBapoB, pabor,
ycnyr B obiem
o6peme:
OTIPYXEHHBIX
TOBapoB,
BBINOJIHEHHBIX paboT
u yeryr
06pabaThIBalOLIMX
MPOU3BOACTB

%

12,0

12,5

13,5

Konnuecrso ceMu-
HapoB («WKPYTJIBIX
CTOJIOB») 1O
aKTyalbHbIM
mpobsieMaM pa3BHTHA
HHHOBALHOHHOH
JEATEIIBHOCTH
NPOMBILINEHHOTO
KOMILIEKCa, OKa3aHuUs
NPOMBIIIIEHHBIM
NpEeNNPHATHAM
rocyfapcTBEHHOH
NOIAEPXKKH

CANHHI
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Ne
n/n

HaumeHoBaHue
noxasarens
(¥HAMKaTOpA)

En.
n3Mepe-
HHA

3HavyecHMs MoKasaTenei

2012r.

2013 r.

2014 r.

2015r.

2016T.

2017 r. 2018 . 2019 . 2020 r.

2021 r.

2022r.

2023 r.

2024 r.

2025r.

2026 r.

Konnyectso
MIPHHATHIX
HOPMaTHBHBIX
NpaBoBBIX aKTOB
Kypckoii 061acTu B
coepe
[POMBIHIIEHHOrO
ApOU3BOACTBA

COANHHL

O0beM OTTPYKEHHBIX
TOBapoB
cOOGCTBEHHOTO
HNpPOH3BOACTBA,
BLINOJHEHHBIX paboT
W yenyr
coGCTBEHHBIMH
CHIIaMHU
0bpabaTbiBaloIKMX
NpOH3BOACTB

MJIH. pyo.

102 000,
000

114 000,
000

114 000,
000

123 400,
000

135 700,
000

167 500, 175 600, 189 000, 180 000,
000 000 000 000

203 500,
000

210 000,
000

280 000,
000

305 000,
000

335 000,
000

350 000,00
0

OGbeM OTIpYKEHHBIX
TOBapoB
coOCTBEHHOTO
IIpOM3BOJCTBA,
BBINONHEHHBIX paboT
u yemyr
coOCTBEHHBIMH
CHJIaMH F10 BUOaM
KOHOMUYECKOH
IeATENbHOCTH
pasgena
«ObpabaTbiBaroiue
[IPOM3BOACTBAY
O61epoccUicKoro
knaccupuKkaropa
BUJIOB
KOHOMHYECKOH
AEATETbHOCTH
(HaKonJIEHHbIM
HTOTOM), 33
UCKITIOYEHHEM BHIOB
NeATEILHOCTH, He
OTHOCAIIMXCA K
cdepe BelcHHA
MuHncTepcTBa
TIPOMBIIINEHHOCTH U

MJH. pyb.

560,000

1 705,010

2 942,880
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Ne
n/n

HaumeHoBanue
nokazatens
(uHIMKaTOpa)

En.
n3Mepe-
HHA

3navyeHus nokasaresnei

2012r.

2013 r.

2014 r.

2015 T.

2016 T.

2017 .

2018r.

2019 .

2020 .

2021 r.

2022r.

2023 r.

2024 r.

2025 .

2026 r.

TOProBIH
Poccuiickoit
denepaunt (110
HWHBECTHLHOHHBIM
[IPOEKTaM IPOMBbILI-
JIEHHBIX ApeANpUATHA
Kypckoii obiact,
peaM3aiis KOTOpbIX
OCYIIECTBIIAETCA C
HpHUBIICUEHNEM MEP
rocy1apCTBEHHOH
oJAePKKH), B TOM
yucie:

B paMKax
cornauienus Ha 2021
rox:

560,000

1460,000

2250,000

B paMKax
coryauiends Ha 2022
roa:

245,010

455,020

665,030

B pamkax
corJiaienna Ha 2023
roa:

237,860

441,740

645,620

B paMKax
cornatienns Ha 2024
roj:

155,13467

339,722474

555,512079

JIOCTUTaeMBIX B
paMkax pealn3auMu
MEPOTNPUATHA
«Bo3melllenne YyacTH
3aTpaT
[IPOMBIHUIEHHBIX
MpeIPASTHH,
CBSA3aHHBIX C
nprobpeTeRneM
HOBOTO
obopyaoBaHMD

MJH. pyo.

1 424,000

2 462,880

B paMKax
cornamesus ua 2022
ron:

MIH. py6.

205,000

380,000

555,000
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n/n

HaumeHoBaHHE
foxazaresns
(MHAHKaTOPA)

En.
HaMepe-
HHUA

3Hayenust okasarenel

2012 r.

2013 r.

2014r.

2015r.

2016T.

2017 r.

2018 .

2019r.

2020r.

2021 r.

2022r.

2023 1.

2024 r.

2025 r.

2026 .

B paMKax
cornauiedus a 2023
ron:

MJIH. pyb.

203,880

360,188

536,884

B paMKax
cornameHus Ha 2024
rom:

MIIH. py0.

136,047557

287,914597

468,256707

JNOCTHTaeMBIX B
paMKax peanu3anuH
MEepONpUATHS
«®uHaHcoBOE
obecrieucHHe
[EATENbHOCTH
(nokanuTaNH3auMu)
TocynapcTBeHHOTO
¢doHaa pa3BUTHA
IPOMBILIIEHHOCTH
Kypckoit obnacty»

MJH. pyb.

281,010

480,020

B paMKax
corainenus Ha 2022
FOX:

MIH. py6.

40,010

75,020

110,030

B paMKax
cornaluedus Ha 2023
roA:

MIH. pyo.

33,980

81,552

108,736

B paMKax
corvalteHus Ha 2024
rox:

MJIH. pyb.

19,087113

51,807877

87,255372

KonnuectBo cybbek-
TOB JEATEBHOCTH B
ctepe NPOMBIILIEH-
HOCTH, NOJYYHMBILHX
B 2022 rogy ¢uHan-
COBYIO TIOZLIEPXKKY (B
¢opme rpanTon
TocynapcTBeHHOrO
¢donaa pa3BUTHSA
[POMBIILJIEHHOCTH
Kypckoii obnactn)

en.




Ne
n/n

HaumenoBanue
noKasaTens
(vHIOMKaTOpa)

En.
H3Mepe-
HUs

3HayeHus 1nokasarenei

2012r.

2013 r.

2014 r.

2015r.

2016T.

2017r.

2018r.

2019r.

2020r.

2021 r.

2022r.

2023 r.

2024 r.

2025 T.

2026 r.

Konnuectso
cyObeKTOB
JIeATeNHHOCTH B
coepe
[POMBIIIICHHOCTH,
BOCCTaHOBUBLIUX
POH3BOACTBEHHYIO
NeATeNnbHOCTD o
1 mexabpsa 2024 1.

el.

Konuuecrso
cy6GbexToB
eATeNBHOCTH

B cepe
MPOMBILUICHHOCTH,
TTOTY4HBIIHX B
2023 n 2024 ronax
TIOAAEPKKY
T'ocyaapcTBeHHOIO
¢douza Pa3BHTHs
[IPOMBILILIEHHOCTH
Kypcko#i obGmactan Ha
BOCCTaHOBJICHHE,
nopepXauue H (Mu)
[epeMellieHne
NPOM3BOACTBA

¥ (unu) obecneyeHHe
AHTUTEPPOPHCTHYECK
ol 3alIMIIEHHOCTH
cyObeKToB
AEATENBHOCTH B
cepe
MPOMBILINEHHOCTH

€n.

Moanporpamma 2 «Pa3BUTHE NPSANPHATHA NPOMBILTEHHOCTH CTPOUTEIBHBIX MATEPHAIOB M HHAYCTPHANLHOTO 10M

ocTpoenus B Kypckoit obmacti»

Konudectso npean-
PHATHIA, Ha KOTOPBIX
OCYI{ECTBIECHBI
MOJIepHH3aIUA H
(1K) TeXHHYeCKoe
[IEpEBOOPYKEHHE
(HapacTamuM
HUTOTOM)

CANHHUL

4

3

4

5

6

6

7

9

9

10

11

13
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Ne HanMeHoBaHUE Ea. 3HaueHusa nokasatenei
nn NoKa3atess n3Mepe-
(MHAHKaTOpa) HHs 2012r. 2013 r. 2014r. 2015r. 2016T. 2017 r. 2018 . 2019r. 2020 r. 2021 r. 2022r. 2023 1. 2024 r. 2025r. 2026 .
2. | O6wvemsl
pPOU3BOICTRA
CTPOUTENBHBIX
MaTepHAJIOB H
KOHCTpYKIHH:
2.1. | CrenoBble MJTH. IHT. 100 107 110 110 110 - - - - - - - - - -
MarepHnansi (6e3 yeIL.
CTEHOBBIX Xefe30- KUpIL.
GCTOHHBIX MaHeseH)
2.2. | KOHCTpYKUHHY H ThIC. M3 299 290,0 279 280 280 - - - - - - - - - -
n3fenus cOopHble
Kene300eTOHHbIE
3. | CreneHs H3HOCA B % oT 49 48 48 47 44 50 62 60 55 55 54 54 52 50 50
OCHOBHBIX QOHIOB obmeit
peanpHATHA CTOHMOC-
oTpaciu ™
tdoH0B
4. | O6veMbl ThIC. KYO. 299 290 - - - 152 160 165 150 150 155 155 160 162 162
NpOH3BOJICTBA M
KOHCTPYKLMH K
u3genui cOopHBIX
XKene300eTOHHBIX
».
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6. IIpunosxenne Ne 2 Kk yKazaHHOM rocy1apCTBEHHOW POTrpaMMe H3JI0XKHTh B CIeIyIOIEeN PeAaKIHu:

«IIpunoxenue Ne 2
K rocyapcTsennoi nporpamme Kypckoi
obnacty «Pa3BuTHE MPOMBIIIICHHOCTH
B Kypckoii 0651acTH U IIOBBILICHUE
ee KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTHY
(B peaKivy OCTAHOBJICHUS
IIpasutenscTBa Kypckoit obnactu
or _22.12.2023 Ne 1398-nm)

INIEPEYEHDb
CTPYKTYPHBIX 3JIEMEHTOB NOANPOIPAMM IOCY/AaPCTBEHHOH MPOrpaMMbl
Kypckoii 061acTu «Passurie npomMbinuieHHocTH B Kypekoii 001acTh
M NOBbIIIEHHE €€ KOHKYPEHTOCHOCOOHOCTH

Cpok
Homep 1 OxHgaeMblil CBs3b C [I0Ka3aTeAsAMHU
No HaNMCHOBAHHC OTBeTCTBEHHBIN Hatana | oKoHHaH HEIoCpeICTBEHHBIH OCHOBHEIC HAlTPABJICHH rocyaapcTBeHHON
n/n CTPYKTYPHOTO HUCIIOJHUTENb peansa o pe3yabTar (KpaTkoe peanu3alnun NpOrpaMMbl
3jIEMEHTA LM peanusa
NOJIIIPOTPaMMBbl H1H ONHCaHKe) (moaporpaMmBa)

[Moxnporpamma 1 «MozepHH3anus U pa3BUTHE HHHOBALIHOHHOHN ACATENILHOCTH B 00pabaThIBAIOUINX OTPACISAX NPOMBILIIEHHOTO KOMILIEKCA Kypcko#
o0acTi»
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Cpoxk
Homep u OxuzaeMpli CBs3pb ¢ IOKa3aTeNIMU
HauMEHOBaHHE . Ha4dajla | OKOHYaH . o
Ne OTBETCTBEHHBIH HEIOCPEeICTBEHHBIN OcHOBHBIC HallPaBJICHHA rocyAapcTBEHHOH
/o CTPYKTYPHOTO UCIIOJHUTEND pearsa " pe3yibTaT (KpaTKoe peanu3anyx IIpOrpamMmmbl
3ICMCHTA MU pcaiinia
OMKCaHKe) (moxnporpaMmsl)
NOAIPOrpaMMBbl uun
1. |OcHoBHOE Komurer 2014 r. | 2020 r. |3Ha4HTENBHOE INpenocrasneHue cybcuami | Peannzainst OCHOBHOIO
mepomnpusitue 01. MIPOMBIILIEHHOCTH, HIOBBIILIEHHE [IPOMBIIIUIEHHBIM MEPOIPHUATHS
CtuMyJIUpOBaHHE TOPTOBJIH U HHBECTHLHOHHOH NpeanpusaTHIM Ha obecnieunBact
MOJICpHU3ALIMH U npearnpuHIMa- aKTHBHOCTH MIPEANPHATH | BO3MeNIcHHE GAKTUYECKH | TOCTHXKCHHE
TEXHUYECKOTO tenberBa Kypekoit MTPOMBIIIJICHHOCTH JJLA [IOHECEHHBIX 3aTpar 3a TIOKa3aTeseH
NEPEBOOPYKEHHS obnactu peanusalum apeHAy BBICTaBOYHOM nporpamMmsl: 5, 6,
IIPOU3BOJCTBEHHBIX WHBECTUIIMOHHBIX TUIOLIAAU Ha BHICTABKax M | Hoxmnporpammer 1: 1, 2,
MOILIHOCTEN B [IpOTrpamm U NPOEKTOB, spMapkax, mpoBoauMbIX B |3, 4, 5,9, 10, yKazaHHBIX
HPOMBITIIEHHOM yckopeHHoe obHoBNeHMe |r. MockBe, peruoHax B ipuioxkeHuu Ne 1 k
koMIuiekce Kypckon TeXHOJIOTHYecKoi 6a3pl | Poccuu rocyJ1apCTBEHHOU
obnactu Ha MpeANpHATHIX nporpaMme
MIPOMBIIITIEHHOCTH
2. |OcHoBHOE MuHuCTEPCTBO 2014 r. | 2026 r. |Obecneyenue Opranuzanus u Peanu3zaiys OCHOBHOIO
meponpusrtue 02. NPOMBIIIIEHHOCTH, HPOMBIIIJIEHHOTO npoBeaeHue 00JacTHBIX MEpONPUATHSA
Cogpeicreue TOPTOBJIM U KOMILIEKCa KOHKYPCOB obecriequBaeT
Pa3sBUTHIO KAAPOBOTO | IPEAIPUHUMA- BBICOKOKBAIU(HIIMPOBAaH | MPodeCCHOHAIBHOIO JOCTHXKEHHUE TOKa3aTeNs
NOTEHLMAJIA TenscTBa Kypckon HBIMH MacTepcTBa «JIy4minii Mo | HOATIporpamMmsl 1: 7,
OpraHu3auui u obnactu (COOTBETCTBYIOIIMMH npodeccuu» 1o YKa3aHHOTO B
OpeaIpUATUHHI ypoBHIO 06opynoBaHus ¥ | npodeccusam «Toxapby, npunokeHuu Ne 1 k
NIPOMBILIIEHHOCTH TEXHOJIOTHH) KafapamMu, B | «Ppe3epoBLIHK» U roCyAapCTBEHHOMN
Kypckoii o6nacty, B TOM YHCIIE 110 paboIHM «CBapimyk» IporpamMmMe
T.4. 10 OCHOBHBIM CNEeNHaIbHOCTIM
pabounm
CHELHAIBHOCTIM
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Cpox
Howep u OxuaeMbli CaBa3b € TTOKa3aTCIAMHU
HaHMECHOBaHHUE . Hayajia | OKOHYaH .
Ne OTBETCTBEHHBIN HerocpeICTBEHHBIH OCHOBHBIC HanpaBICHUA rocyapcTBEHHOM
n/n CTPYKTYPHOTO UCIIQJIHUTEND peasisa i pe3yJbTar (KpaTkoe peanu3alnH IPOrpPaMMBbl
3JIeMEeHTa uuy | peanusa
OIKCAHHUE) (ITOATPOrPaMMBI)
[IOANPOrPaMMBbI uvu
3. |OcHoBHOE MuHHCTEPCTBO 2014 r. | 2026 r. |3HaYUTEIBHOC Ipenoctapnenue cyOcuaut Peanusauust OCHOBHOI'O
meponpustue 03. NPOMBIIUIEHHOCTH, yBeIMYEeHHUE KONUYeCTBa | M3 obnactHoro OromKera | MEpOIpHUATHA
CTuMyIMpOBaHHE TOPTOBJIY U BHEJIDCHHBIX B HEKOMMEPUYECKOH obecrneunBacT
pa3BUTHA npeanpHHIMa- IIPOM3BOJCTBO HOBBIX MIIM | Opranu3alnu JIOCTH)KEHUE
WHHOBAIIMOHHOH tenbeTBa Kypekon TPUHLHUIIHAIBHO «ocynapCTBEHHBIH HOHN nokasarenen
JIeATEIbHOCTH B obnactu yCOBEPIUICHCTBOBAHHBIX | Pa3BHTHA nporpammst: 1,2, 3,4, 7,
IIPOMBIIIIEHHOM BUJIOB IPOAYKLIUH U POMBILIIIEHHOCTH 7.1, moamporpammst 1:
koMmiuiekce Kypckoi IPUMEHSEMBIX Kypckoii obnacti» no 1,2,3,4,6,7,
obnactu TEXHOJIOTHH, OCYILIECTBICHUIO OHIOM | yKa3aHHBIX B
CYIIECTBEHHOE (uHaHCOBOM NOANEPKKH | IPUTOKECHUH Nelk
MIOBBIIIIEHHE cyOBbEKTOB JIEATCILHOCTH B rocyapCTBEHHOM
KOHKYPEHTOCTIOCOGHOCTH | chepe MPOMBIILITICHHOCTH [IporpaMmMe
NpeaNpUATHiA, POCT Kypckoit 061acTy;
06BLEMOB MpOJaX HA 1o o6ecrneyeHuIo €ro
poinke Kypcko# obnacty TEKYLIEH AeATeTBHOCTH
u Poccuiickon
denepauuu €
yBEJTMYEHHEM JIONH
NPUCYTCTBHUS, POCT
06BEMOB IKCTIOPTA
BBICOKOTEXHOJIOTHYHOH
IPOIYKLUH
4. |OcHOBHOE MMHHCTEPCTBO 2021 1. | 2026 T. | Yckopennoe oGHoBNeHue | Peannsanns pervonaibHoO# | Peanusanys OCHOBHOIO
meponpusitue 04. NPOMBIIITIEHHOCTH, TeXHOJOTHUECKOH 0a3pl | MpOorpaMMel pa3BUTHA MEPOTIPHATHSA
BosmenieHue 4acTi | TOPTOBJIY H Ha IpenpHATHIX IIPOMBIIUIEHHOCTH € obecneynBacT
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Cpok
Homep u OxuaaeMblii Cas3b C MOKa3aTeNsMu
HanMEHOBaHHUE . Hayaja | OKOHYaH . -
Ne OTBETCTBEHHbIN HEMOCPEACTBEHHBIN OcHOBHbIC HaNIPaBJICHUS rocyJ1apCTBEHHOH
/1 CTPYKTYPHOTO UCIIOJIHUTETh peantisa o pe3ynbTar (KpaTkoe peanu3aluy MpOrpaMMbl
JnMeMeHTa UK | peannsa
OIUCAHHE) (moanmporpamMmbl)
MOANPOTrpaMMBl 1102078
3aTpar npeAnpUHIMa- MIPOMBIIIEHHOCTH NPUBJICYEHHEM MHBIX JIOCTHKEHUE
[POMBIIUIEHHBIX tenbcTBa Kypekon MEXOI0 IKETHBIX [oKa3aTeJieH
NpEeANPHATHH, obnactu TpaHcEPTOB U3 nporpammsl: 2, 3,
CBSI3aHHBIX C denepanbHOro OrOMKETA noanporpammsr 1: 1, 3,
IpUOOPETEHUEM 5, 6, 8, yKa3aHHBIX B
HOBOTO npunoxennu Ne 1 k
o6GopynoBaHusi, B TOM rocyaapCTBEHHON
YyHciIe 3a CHeT porpamMme
CPEICTB UHBIX
MEXOI0KETHBIX
TpaHc(epToB U3
dbenepansHOro
Oro/KeTa
5. |OcHOBHOE MHHUCTEPCTBO 2021 r. | 2026 r. |3HauMTEIBHOE Peanu3anus pervoHanbHol | Peanysanys OCHOBHOTO
meponpustue 05. IPOMBILIUIEHHOCTH, IMOBBLILICHUE NpOrpaMMbl pa3BHTHA MEPONPUATHUS
duHaHCOBOE TOPTOBJIM U HHBECTHLIMOHHON TIPOMBIILIEHHOCTH € obecrnednBacT
obecrevyeHue npeanpruHIMa- AKTHBHOCTH NPEANPUATHH | TpUBJI€YeHHEM HHBIX JIOCTHXKEHUE
OEATECIBHOCTH tenbcTBa Kypckoi TIPOMBIIIJIEHHOCTH IS MEXOI0IKETHBIX roKazaTenei
(nokanuranusanuu) |obmactu peanu3aiuu TpaHc(epToB U3 nporpammst: 1, 3,4, 5, 6,
I'ocynapcTBeHHOro WHBECTHIHOHHBIX denepansHOro Oro/KETa nognporpammsi 1: 1, 3,
¢doHaa pasBUTUS MPOrpaMM U IIPOEKTOB, 4,5, 6, 8,9, ykazaHHbBIX
MTPOMBILLIEHHOCTH 3HAYUTEIIBHOE B npuioxeHnu Ne 1 k
Kypckoii obnactu u3 yBEIMYCHHUE KOJIMYECTBA rocyiapCTBEHHOM
00J1aCTHOTO BHEJIPCHHBIX B porpamMmme
OI0KETa, B TOM NIPOM3BOJICTBO HOBBIX HITH
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Cpox
Homep i OxuaeMbli Cas3b C TOKa3aTENAMU
HaMMEHOBaHHE . | Hauama |oKoH4YaH . 5
Ne OTBETCTBEHHBIN HETOCPEICTBEHHBIH OcHOBHbIEC HallpaBIEHHS roCyAapCTBEHHOH
n/m CTPYKTYPHOTO HCTIONHUTEIIb peannsa i pe3ynbTar (KpaTkoe peann3anyu [IpOrpaMMBbI
dJIeMeHTa oM | peanusa
ONMUCaHUe) (moATpOrpaMMBi)
[OJIIPOrPaMMBbl uyn
YHCIie 32 CYET NPUHIMITHATIBHO
CPEACTB HHBIX YCOBEpIIEHCTBOBAHHBIX
MEXOH0IPKETHBIX BUIOB MPOAYKLHUY H
TpaHchepToB U3 MIPUMEHSIEMBIX
dhenepanbHOro TEXHOJIOTHH
Oromxera
6. |OcHoBHOE Komnurer 2022 r. | 2022 r. |3HaynTENBHOE Peanuzauus perdoHanbHOM | Peanu3arys OCHOBHOTO
meponpustue 06. [POMBIIIJICHHOCTH, MOBBIIIEHNE IPOrpaMMBbl Pa3BUTHA MEpOIIPHUATHS
JlononHuTEIbHBIE TOPTOBJIY U HHBECTHIMOHHOH IIPOMBIIIIEHHOCTH € obecrieunBaer
MEPOIPUATHS 110 NpeAanpruHYMa- AKTUBHOCTH IPEANPUATHH | IPUBIICUCHUEM HHBIX JIOCTHXKEHHUE 110Ka3aTesIs
(uHAHCOBOMY tenbeTBa Kypekoi NPOMBIILIIEHHOCTH IS MEXOI0DKETHBIX nognporpammsl 1: 11,
obecrieyeHHIo obnactu peanu3alum TpaHcdepToB K3 YKa3aHHOIO B
JIeATEeNIBHOCTH WHBECTHUILIMOHHBIX denepanpHoro OrmKeTa npuiokeHnn Ne 1 x
(moKanuTaIM3aLHMH) IpOrpaMM H IIPOEKTOB, rocyIapCTBEHHON
['ocynapcTBEHHOTO 3HAYUTEIIBHOE nporpamme
¢oHJa pa3BUTHS yBeIMUEHHE KOJTHYECTBA
HIPOMBIIIEHHOCTH BHEJPCHHBIX B

Kypcko# obnactu

IPOU3BOJCTBO HOBBIX HIIH
NPUHLHITHAIIEHO
yCOBEPIIEHCTBOBAHHBIX
BHJIOB MPOAYKIHMH H
NPUMEHSEMBIX
TEXHOJIOTHH
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Cpok
Howmep n OxuiaeMblii CBs13b C MOKa3aTeNAMU
HaMEHOBaHHUE . Havyasia | OKOHYaH . -
Ne OTBeTCTBEHHBIN HEMOCPeICTBEHHBIN OCHOBHBIC HalpaBICHUA rocyJapCTBEHHOH
n/n CTPYKTYPHOTO HCIIOJTHUTENb peaisa - pe3yibTar (KpaTkoe peann3anuu MPOrpaMMBl
JNIEMEHTa UM | peanusa
OTIMCaHUE) (moamporpaMMel)
HOXNPOrpaMMBbl uH
7. | ®uHaHCOBOE MuHucTepcTBo 2023 r. | 2024 r. |Oka3aHue GpUHAHCOBOH Peanuzanvs pernoHanbHOM | Peanu3aiis 0CHOBHOIO
obecrnieueHue [IPOMBIILUIEHHOCTH, MOJIEPIKKH IpOrpaMMBbI Pa3BUTHSA MEpOTIPUATHS
JIESTENEHOCTH TOPTOBJIH H OPEINPUATHAM, IPOMBIIIUIEHHOCTH C obecneunsaer
(moxanuranu3aums) |NpeanpHHAMA- MOCTPaJaBIIKUM B NpUBIEYEHIEM CYOCHINH | OCTHXKEHUE MOKa3aTels
Tocynapcteennoro | TenbcrBa Kypckoi pe3ynbTaTe 06CTPEIIOB co | K3 denepanbHOro O0KETa | OANPOrpaMMbl 1: 12,
donxa paszsuTus | obnactu CTOPOHBI BOOPYXEHHBIX 13, yka3aHHBIX B
IIPOMBIIIJIEHHOCTH (GbopMHpPOBaHUH YKDPaUHBI npuioxesyn Ne 1 K
Kypckoit obnactu U TEPPOPUCTHYECKHX rOCyAapCTBEHHOM
JUI [IpeOCTaBICHHS aKTOB nporpamMme
IpaHTOB CyOBeKTaM
JeSTeNbHOCTH B
cbepe
HIPOMBILILICHHOCTH»
BKIIOYaeT B  cebd
MpeloCTaBIeHUE
rOoCyAapCTBEHHOM
HOJAEPKKH
cybnexTaM
JEeATENBHOCTH B
chepe
POMBINLIEHHOCTH
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Cpox
Howmep u -
b OxugaeMbin Ces3b ¢ IOKa3aTeIsIMH
HAMMEHOBaHHUE . Hayaja | OKOHYaH . .
Ne CTPYKTYpHOFO OTBETCTBEHHBIN peanH3a st HETNOCPEACTBEHHBIN OCHOBHbBIC HallpaBJICHHUA rocyAapCTBEHHOU
n/n HCIIOJHUTEb €3yNBTaT (KpaTKoe ean3alum IIPOrpaMMbl
3NeMeHTa win | peammza | POV (xp P porp
OIHUCAHUE) (moanporpaMmsl)
NOATIPOrPaMMBbI LHUH
8. |OcHoBHOE MuHHCTEPCTBO 2014 r. | 2026 r. | CoBEpILIEHCTBOBAHHC PaspaGoTka HOPMAaTHBHBIX | Peann3aiis OCHOBHOTO
mepomnpustie 08. MIPOMBIIIIEHHOCTH, HOPMATHMBHO} IPaBOBOW | IPAaBOBBIX aKTOB, MEpOTIPUATHS
Ananus, TOPTOBIH U 6a3bl B cepe peryaMpyromnx obecrieynBaeT
COBEPILEHCTBOBAHME | TPEANPUHAMA- NIPOMBIIITIEHHOTO NIPOMBIILICHHY IO NOCTHXEHHUE MMOoKa3aTeNs
JeHCTBYIOLIMX H teabcTBa Kypckoi TIPOU3BOJICTBA U nestensHOCTh B Kypckoi | HOANPOrpaMMbl 1: 8,
paspaboTka HOBBIX | 00NacTH WHHOBALIMOHHOMN 001acTH B LIEIAX YKa3aHHOTO B

HOPMaTHBHBIX
IpaBOBBIX aKTOB B
cdepe
IPOMBIILIEHHOCTH H
MHHOBAILIHOHHON
JIEATENLHOCTH B
Kypckoit obnactu

nestenpHocTH B Kypcekoit
obnactu

NPUBEICHHUA €€ K YCIIOBHAM
¥ peanusaM SKOHOMUYIECKOH
CHTYyaLUd

npunoxenuu Ne 1 k
rocyAapCTBEHHOM
nporpamme

IToamporpamma 2 «Pa3urhe npeanpHATHH TPOMBILUTEHH

OCTH CTPOUTENBHBIX MaTepuaaoB U HH

JyCTPHATBHOTO JOMOCTPOEHHUS B Kypckoit obnacTm»

9.

OCHOBHOE
mepornpustue 01.
CtumMynupoBaHHe
MHBECTHLIMOHHON
JIEATEILHOCTH Ha
MIPEANPUATHAX
MIPOMBIILIEHHOCTH
CTPOUTENBHBIX
MaTepuaoB H
HHIYCTPUAIBHOIO
JIOMOCTPOEHHS B

MuUHHCTEPCTBO
CTPOMTEIBLCTBA
Kypckoii obnactu

2014 r.

2026 .

B pesynbrare
MoOJIepHH3aLUY U (KIIH)
TEXHUYECKOTO
IIEPEBOOPYKEHUS
NpeAnpHATHH 0KMIACTCH
CHMIKEHHUE CTETICHU
H3HOCA OCHOBHBIX
¢$oHI0B, IPOM3BOJICTBO
KOHKYPEHTOCTIOCOOHOH
3Hepro3hGeKTUBHOH
IPONYKLHMHU

TIpoBeeHHe MEPOTIPHATHH
[0 MOJICPHH3ALIMH U
TEXHHUYECKOMY
HIEPEBOOPYKEHUIO
npennpUiTui

Peanu3aiiis OCHOBHOTO
MEpOTIPUATHSA
obecneuuBaeT
IIOCTHKEHUE
roKa3aTeleH
nopnporpammsi 2: 1, 2,
2.1, 2.2, 3, 4, yka3aHHBIX
B nprnokeHHH NNe 1 k
roCyaapCTBEHHOH
nporpamMme

|




27
Cpok
Howmep 1 OxuaeMBbIi CBs13b ¢ OKa3aTeNIsIMHA
HaMMEHOBAHHE - Havaja | OKOHYaH .
No OTBeTCTBCHHBIN HEMOCPeICTBEHHBIN OCHOBHBIE HAlIpaBJICHUS rocyJapCcTBEHHOH
n/n CTPYKTYPHOTO WCIIOJHUTENb peanHsa i pe3ynbTaT (KpaTkoe peain3anyu IPOrpamMMbl
3JIeMEHTa 1105078 peanusa
O - OnucaHue) (moAmporpaMmbi)
LEeIX MOJACPHHU3aLUN
u (Wm)
TEXHHYECKOTO
NIEPEBOOPYKEHHA
10. { OcHoBHOE MHHHCTEPCTBO 2014 r. | 2026 r. |IIpoaBuxkeHHe CopeicTBuC Peanu3zaiiyg OCHOBHOIO
mepornpustae 02. CTPOUTENLCTBA MPOAYKIMHM [PEANPHATHN | IPCANPUATHAM OTpaciH B MEpOTPUATHSA
[TpuBnedyeHue Kypckoit obnactu Ha pBIHKE, NOANHUCAHUE y4acTHU B TEMATHYECKUX obecreunBaeT
peANpHATUN JIOrOBOPOB Ha MOCTaBKY | BBICTaBOYHO-IPMapOHHBIX NIOCTHIXKEHHE TIOKa3aTeNsd
CTPOWHHAYCTPHH K POy KLU MEPOTPUATHAX TOIIporpammst 2: 4,
Y4YacTHIO B yKa3aHHOTO B
BBLICTABOYHO- npunoxenuu Ne 1 k
SPMapOUYHBIX rocyAapCTBEHHON
MEPOIPHATHAX nporpamme

7. Tlpunoxenune Ne 4 K yKasaHHOH roCyJapCTBEHHOM IPOTpaMMe U3JIOKUTH B CeYIOIIEeH peAaKIIUN:

«ITpunoxenue Ne 4
K TocyxapcTBeHHOM mporpamme Kypekoi obnacTH
«PasBuTHe npomeliuieHHOCTH B Kypckoi obnacTu
}1 MIOBHIILICHHE €€ KOHKYPEHTOCTIOCOOHOCTI
(B pedaKIuH OCTAHOBJICHUA
TIpasutenscra Kypcko# obinacTu

or 22.12.2023

Ne 1398-nn1)

».
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PecypcHoe o0ecrieueHne peaju3anun rocyapcreennoil mporpammal Kypekoit o6iacTu «Pa3BuTHE HPOMBINIJICHHOCTH B
Kypckoii 00;1acTH 4 NOBBILLICHHE €€ KOHKYPEHTOCHOCOOHOCTH) 32 CHeT GI0/UKETHBIX ACCHrHOBaHHH 00,1aCTHOTO Or0/KeTa

Cratyc HaumeHoBaHue OTBETCTBEHHBIH Koz GromkeTHOM kiaccHPHKALMK O6beMbI GIOIKETHHIX ACCHTHOBAHUI (ThIC. pyOeit), rozb! ;1
FoCylapcTBEHHON MCIIONIHHUTEND,
[POTPaMMBl, COMCIIONHHTEIH,
noanporpaMmbl Y4acTHHKH I'PBC | TTI nl'h oM 2014 r. 20151, 2016r. 2017r. 2018 . 2019r. 2020r. 2021 r. 2022r. 2023 T. 2024 r. 2025T. 2026r.
rocyapCTBEHHOH (I'PBC) (rocy- | (mon- |(ctpyx-
NpOrpaMMel, JapcT- | npor- |TypHbIH
CTPYKTYpHOro BEHHasl | paMMa [37IEMEHT]
JJIeMEHTa npor- | rocy- | mox-
noANnporpaMMel pamma) | mapet- | mpor-
BEHHOM | paMMBb1)
npor-
paMMbl)
Tocynap- | Passutme Bcero, B TOM 4uce: X s X X 385,000 | 650,000 | 650,000 {18 950,000{19 250,000(19 240,876(48 055,534)122 432,39{212 051,00(548 111,31|113 734,44(76 686,546 76 686Q
CTBEHHAN | NPOMBILLIEH- 4 0 7 6
nporpam- { HOCTH
Ma B Kypckoid obnacTHo# O0/DKET X 15 X X 385,000 | 650,000 | 650,000 |18 950,000{19 250,000[19 240,876{48 055,534|122 432.39 212 051,00] 548 111, |113 7344476 686,546 76 686,546
obsacTi cpeacTsa 4 0 317 6 100 000, 100 000,
 TIOBBILIEHHE €€ | henepanbHOTO 50 000,000{86 301,400] 330 37 047,900{ 000* 000*
KOHKYPEHTOCHIO- | Sro[KeTa 340,200
coGHOCTH
OTBETCTBEHHBIH 822 15 X X - - - - - 19 101,756(48 055,534{122 432,39|212 051,00 548 111,31113 734,44|76 686,546{76 686,546
HCIIOIHUTEND — 4 0 7 6
MMHHCTEPCTBO
[POMBIIITIEHHOCTH,
TOPTOBJIH U
Mpe/iNPHRHAMATENBCTRA
Kypckoii obnactv
OTBETCTBEHHBIH 818 15 X X 385,000 | 650,000 [ 650,000 |18 950,000/19 250,000| 139,120 - — - - — - -
HCHIOMHHUTENb —
KOMUTET
[POMBIIIIEHHOCTH H
TpaHcnopra Kypckoi
obnactu
COUCIIONHHTEND — 808 15 X X - - - - - - - - - - - - -
MUHHCTEPCTBO
CTPOHTENLCTBA
Kypckoi#t obnactn
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Cratyc HaumeHoBaHHE OTBETCTBEHHBIN Kopa 610/wxeTHOM KitaccHGUKauyu O6DbeMbl GI0DKETHBIX aCCUrHOBaHHM (THIC. py6uet), roas!
rocyAapCTBEHHOH HCIIOTHUTEb,
HporpamMMel, COMCTIOIHUTEIH,
TIOANPOTPAMMBI YUaCTHMKH I'PBC | ITI ol | OM 2014 r. 2015r. 2016T. 2017r. 2018 . 20191 2020 . 2021 r. 2022 r. 2023r. 2024 r. 2025r. 2026 .
rocyAapcTBEHHOR ('PBC) (rocy- | (noz- |{cTpyK-
[IporpaMMel, Japct- | mpor- |TyprBIf
CTPYKTYpPHOTO BeHHas | pamMMa [JIeMeHT|
3JIeMEHTa npor- rocy- noa-
noAnporpaMMsl paMma)| JapcT- | rpor-
BEHHOM | paMMbl)
Apor-
pamMMbl)
Toanpor- | Monepuusauus u | Beero, B ToM ducie: X 15 1 X 385,000 | 650,000 | 650,000 |18 950,000 19 250,000(19 240,876(48 055,534] 122 432, 212 051, |548 111,31{113 734,44|76 686,546|76 686,546
pamma 1 | pasButHe 394 000 7 6
WUHHOBAlIMOHHOH
ZIeATENbHOCTH B | ofnacTHO#H Oto[okeT X 15 1 X 385,000 | 650,000 | 650,000 |18 950,000 19 250,000| 19 240,876|48 055,534} 122 432, 212051, | 548 111, (113 73444176 686.546(76 686,546
o6pa6a'rbmalo- cpeAcTBa Q)e IEPabHOrO ;ﬁé _0_0_(_) m Q 100 000, 100 000,
HIMX OTpacasx 6romkera 50 000,000/86 301,400 330 37 047,900 000* 000*
[POMBILLJIEHHOTO 340,200
KOMILIEKCa
Kypexoit OTBETCTBEHHBIIH 822 15 X X - - - - - 19 101,756148 055,534 122432, | 212051, {548 111,31 113 734,44176 686,546|76 686,546
obmacTH HCTOJHUTEND — 394 000 7 6
MHHHCTEPCTBO
TIPOMBILILIEHHOCTH,
TOPTOBIH H
NpeAnpUHUMATENLCTBA
Kypckoii obnactu
OTBeTCTBEHHBIH 818 15 X X 385,000 | 650,000 | 650,000 |18 950,000{19 250,000| 139,120 - - - - - - -
HCOOJHHUTENb —
KOMHTET
IPOMBILLIEHHOCTH 1
TpasncnopTa Kypekoit
obnactu
OcHopHoe | CTHMYJIHPOBa- Bcero, B ToM 4HCNIE: X 15 1 01 300,000 | 500,000 | 500,000 500,000 | 750,000 | 750,000 750,000 - - - - - -
MeponpHs- | Hue
He 01 MOJEPHHM3aLUMK H | o6nacTHOHN GroKeT X 15 1 01 300,000 | 500,000 | 500,000 | 500,000 750,000 | 750,000 | 750,000 - - - - - -
TEXHUYECKOTO
1IepeBOOPYHEHH | womuTeT 822 | 15 1 01 - - - - - 750,000 | 750,000 - - - - - -
pou3Bo/l- POMBIILICHHOCTH,
CTBCHHBIX TOPTOBIH H
MOIIHOCTEH B npeMpUHUMATEILCTBA
NPOMBILUIEHHOM | Kynexoii oGnacTH
KOMILIEKCE
§g§::f;‘ komuTeT mpoMbimien- | 818 | 15 1 o1 | 300000 | 500,000 | 500,000 | 500,000 | 750,000 - - - - - - - -
HOCTH H TPaHCIIOpTa
Kypckoii o6nactu
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Cratyc HauMeHoBaHHE OTBeTCTBEHHBIH Ko 6toxeTHO#M KiaccHpHUKaluy OBneMbl G10IKETHBIX acCHTHOBaHHit (ThiC. pyOieit), roabt
rocy1apcTBeHHOH HCHONHNTENb,
TIpOrpaMMEl, COMCHOTIHUTENH,
TOATIPOrpaMMBbl Y4YaCTHUKH TPEC | ITi o1 | OM | 2014r. | 2015r. | 2016T. 2017r. 2018 . 2019r. 2020 . 20211 | 2022t 2023 r. 2024r. 2025T. 2026 1.
FOCYAapCTBEHHOM (I'PBC) (rocy- | (mom- |(cTpyk-
npOrpaMMBl, JapcT- | TpoT- |TypHBIA
CTPYKTYpHOIO BEHHasl | paMMa [3JIeMEHT]
3MEMEHTa gpor- | rocy- | nox
noANporpaMMBl pamma) | JapcT- | mpor-
BEHHOJA | paMMBI)
npor-
paMME)
Mepon- [pegocTaBneHue | KOMHTET 822 15 1 01 - - - - - 750,000 | 750,000 - - - - - -
pHATHE cybeuauii NpPOMBIHUTEHHOCTY,
01.01 ApOMBILIEHHBIM | TOPrOBIH U
NPEANpHATHAM | NpENPHHUMATENLCTBA
Ha BoaMelienue | Kypckoit obaacti
(akTHHIECKH
MOHECEHHbIX KOMHTET 818 15 1 01 300,000 | 500,000 | 500,000 [ 500,000 750,000 - - - - - - - -
3aTpar 3a apeHay | npoMBILIICHHOCTH 1
BBICTABOUHOMH tpancnopta Kypckoit
IUIOIAAM Ha obnacti
BBICTABKAX H
spMapKax,
NPOBOXMMBIX
B 1. Mockse,
pernoHax Poccuu
Ocuoproe | CopelicTBue Bcero, B TOM uncie: X 15 1 02 85,000 150,000 | 150,000 | 150,000 200,000 | 190,876 | 155,604 185,848 | 196,000 195,962 | 200,000 | 200,000 200,000
MepornipHsi- | Pa3BUTHIO
e 02 KajpoBoro obnacTHOH GromKeT X 15 i 02 85,000 150,000 | 150,000 | 150,000 | 200,000 190,876 | 155,604 | 185,848 | 196,000 195,962 | 200,000 | 200,000 200,000
noTeHHala
OpraHusallMii B | OrpercraenHbii 822 15 1 02 - - - - - 51,756 | 155,604 | 185848 | 196,000 | 195,962 200,000 | 200,000 | 200,000
npeanpuATHH MCTIONIHUTENb —
NPOMBILACHHOC | MyyuctepcTBo
1 Kypekod MIPOMBILILIEHHOCTH,
06NacTH. B TOM | 1opropmy 1
mene no peAnpHHEUMATENBCTBA
OCHOBHEIM Kypcko#t obnacti
pabouum
CHEUHATLHOCTAM | (yrpererpenslil 818 | 15 1 02 | 85000 | 150,000 | 150,000 | 150,000 | 200,000 | 139,120 - - - - - - -
KCHONHATENb — KOMU-
TeT MPOMBILLIEHHOCTU
H TpaHcnopra Kypcko#
obnacTi
_ bbbt m
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Craryc HaunmeHoBanue OTBETCTBEHHBIH Kon 6100xeTHOH KiaccHdHKALKH O6beMbl G10IKeTHBIX acCHTHOBaHui (ToIc. py6iieit), rofst
rocynapcTBEHHOH HCIIONHHUTE b,
NPOrpaMMBl, COHCIIONIHUTENH,
TOANMPOrpaMMb! Yy4acTHHKH I'PbC | ITI ol | OM | 20i4r. 2015 r. 2016r. 2017r. 2018 r. | 2019r. 2020r. | 2021r. | 2022r. 2023 r. 2024r. | 2025T. 2026T.
rocyJapCTBEHHOMH (T'PBEC) (rocy- | (nom- |(cTpyk-
DporpaMMEel, BapcT- | mpor- |TypHBI#
CTPYKTYPHOIo BeHHad | paMMa [IIEMEHT
3NCMEHTA npor- rocy- noja-
[OANpOrpaMMEI pamma) | mapet- | mpor-
BEHHO# | paMMBI)
npor-
pamMMBbl)
Mepon- Opranuzauns v | MHHHCTEPCTBO 822 15 I 02 - - - - - 51,756 155,604 | 185,848 | 196,000 | 195962 200,000 | 200,000 | 200,000
pusATHe npoBejfeHue [POMBILIIEHHOCTH,
02.01 061aCTHBIX TOPTOBIH U
KOHKYPCOB npeapUHHMATENLCTBA
npocdeccHo- Kypckoit obnactu
HaJILHOTO
MacrepeTsa KOMMTET TIPOMbIHUIEH- 818 15 1 02 85,000 150,000 | 150,000 | 150,000 | 200,000 | 139,120 - - - - - - -
«Jlyqumii no HOCTH H TPaHCTIOpTA
npogeccui» Mo | Kypckoit obnacty
npodeccusm
«Toxape»,
«Dpe3epoBIIMK»,
«Caapii»
Ocuoeroe | Ctumymuposa- | Beero, B Tom unce: X 15 1 03 - - - 18 300,000{18 300,000(18 300,000(47 149,930(22 246,546|75 233,600[1 25 975,15926 486,546[26 486,54626 486,546
MepOHpHA- | HHE PasBHTHA
e 03 HHHOBALMOHHOR | ofnacTHol GlomKeT X 15 1 03 - - - 18 300,000{18 300,000|18 300,000(47 149,930(22 246,546|75 233,600125 975,15526 486,546| 26486,546 | 26486,546
NEATENBHOCTH B
TPOMBILIICHEOM | OgercTaenHbIi 822 15 1 03 - - - - — 118300,000{47 149,930{22 246,546(75 233,6001125 975,15926 486,546/ 26486,546 | 26486,546
koMnjeKce UCTIONHMTEND —
Kypexoit MMHHCTEPCTBO
obnacTu APOMBIILIEHHOCTH,
TOProBJIHM H
npeAnpHHAMATENLCTBA
Kypckoii obnactu
OTBETCTBEHHBIA 818 15 1 03 - - - 18 300,000{18 300,000 - - - - - - - -
HCIIONHHTENb — KOMH-~
TEeT NPOMBILIICHHOCTH
u TpaicnopTa Kypcko#
obnacTn
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Cratyc HaumMeHoBaHHE OTBeTCTBEHHBIH Koz 610mKeTHOM KiaccubHKaunu O6BeMbl BIODKETHBIX acCUTHOBaHRH (THIC. py6ueit), roast
rocyapcTBeHHOM HCMIOJHHUTED,
AporpamMMEl, COHUCITIONHHTENH,
OANPOrpaMMel Y4aCTHHKH IPEC | I'MI ol | OM 2014r. 2015T. 2016T. 2017r. 2018 . 2019 . 2020r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024r. 2025r. 2026r.
FOCyZaapcTBeHHON (I'PBC) (rocy- | (mon- |(ctpyK-
NporpamMel, : Aapct- | mpor- |TypHbli
CTPYKTYpHOTrO BEHHas | paMMa [pIeMeHT]
3NIEMEHTa npor- | rocy- | moa-
ROANpOrpaMMBl pamma)| AapcT- | fIpor-
BEHHO# | paMMBl)
npor-
pamMmMet)
Mepon- TIpenocrapnenue | MUHHCTEPCTBO 822 15 1 03 - - - - - 18 300,000(47 149,930|22 246,546|75 233,600[125 975,15526 486,546|26486,546 | 26486,546
pusTHe cybeunmii U3 POMBIILLIEHHOCTH,
03.01 ofacTHOrO TOPTOBJIH H
6roKeTa npeaIpHHUMATENLCTBA
HexomMepueckoii | Kypckoit obnacty
opraHH3aluH
«[ocynapcTBeH- | KOMMTET TIPOMBILLICH- 818 15 1 03 - - - 18 300,000{18 300,000 - - - - - - - -
HB1H QoHA HOCTH H TPaHCIIOpTa
pa3sBHTHA Kypckoii obnactu
[POMBIILIIEHHOC-
1 Kypckoit
oGnacTi»
OcuoBHoe | Bo3menienue Bcero, B TOM 4HcTe: X 15 1 04 - - - - - - - 50 000,000| 44 251,54043 179,061|37 966,700{25 000,000/25 000,000
MeponpHA- | 4acTh 3aTpar
THe 04 MPOMBINLICHHBIX | oGnacTHOl Gro/ukeT X 15 1 04 - - - - - - - 50 000,000]44 251,540|43 179.061|37 966.700 25 000,000|25 000,000
TIpeANPHATHH, cpencTsa ¢eepanbHoro 25 000,000{19 251,540{18 179,061|12 966,700 0,000 0,000
CBSI3aHHBIX ¢ | GromKeTa
nprobpeTeHHEM
HoBoro OTBETCTBEHHBIH 822 15 1 04 - - - - - - - 50 000,000{44 251,540143 179,061|37 966,700125 000,000|25 000,000
obopynoBaHHs HUCTIONHHUTEND —
MHUHHCTEPCTBO
MPOMBILINEHHOCTH,
TOPTOBJH H
npeaNpHHUMATENLCTBA
Kypckoit obnactu
Mepon- Peanuzauus MHHHICTEPCTBO 822 15 1 04 - - - - - - - 50 000,000|44 251,54043 179,061|37 966,700|25 000,000(25 000,000
pusTHe pervoHanbHbIX [POMBILLIEHHOCTH,
04.01 nporpamMm passiu- | TOPTOBIH H
THS APOMBLULIEH- | MPEANPHHUMATENLCTBA
HOCTH Kypckoit obnactu
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Cratyc HauMeHOBaHHE OTBETCTBEHHBIH Ko 610IKeTHOM K1acCHpUKaLH O6beMbl OIOHKETHBIX ACCHIHOBAHMIA (ThIC. py6eit), ToIbl
rocyaapcTeeHHOM UCTIONIHUTETD,
AporpaMMel, COMUCIIONHHUTENY,
[OATPOTPaMMBl y4aCTHUKH IpeC | TN oIl | OM 2014r. 2015 2016T. 2017T. 2018 r. 2019 . 2020r. 2021 r. 2022r. 2023 r. 2024 r. 2025T. 2026r.
rocyapcTBeHHOH (T'PBC) (rocy- | (mom- |(cTpyx-
[porpammsi, napcT- | Tpor- TypHBIA
CTPYKTYpHOTO BeHHAd | paMMa [3J1EMEHT)
3NeMeHTa npor- | rocy- | mog-
OANPOrpaMMBl pamma)| aapcT- | mpor-
BEHHOM | paMMBI)
npor-
paMMBl)
OcHoBHoe | DHUHAHCOBOE Bceero, B TOM 4HKCIIE: X 15 1 05 - - — - - — - 50 000,000160 752,860 58 761,139/49 081,20025 000,000(25 000,000!
Meporpusi- | obecreyeHne
e 05 JlefiTeIbHOCTH obnacTHO# Ol0KET X 15 1 05 - - - - - - - 50 000,000(60 752,860{58 761.139 49 081,200[25 00000025 000.000
(JoxanuTaNM3a- | cpenctea denepanbHOro 25 000,000(35 752,860|33 761,139 24 081,200 0,000 1,000
nus) FocyzapeT- | 6romkeTa
BEHHOro GoHIA
pasBUTHA OTBETCTBEHHBIH 822 15 1 05 - - - - - - - 50 000,000(60 752,860|25 000,000(49 081,200(25 000,000 25 000,000
NPOMBILIEHHOC- | yenonuuTens — MuHuc-
™ Kypcko# TepCTBO POMBIIILICH-
ofnactn HOCTH, TOPFOBJH H
NpeAnpHHAMATENBCTRA
Kypckoit obiactv
Meporn- Peanusanys MHHHCTEPCTBO 822 15 1 05 - - - - - - - 50 000,000(60 752,86058 761,139(49 081,200125 000,000)25 000,000
pusTHE pErHOHANbHBIX NPOMBIILIEHHOCTH,
05.01 nporpaMm TOPTOBJH U
pa3BHTHA npeANpHHHMATENBCTBE
[IpOMBbILILICH- Kypckoit o6macT
HOCTH
lOchoproe | JlonosHuTteb- Bcero, B TOM YHCAE! X 15 1 06 - - - - - - - - 31 617,000 - - - -
Mepotpusa- | HblE
rue 06 MEpOTIPHATHS N0 | o6aacTHOM GromKeT X 15 1 06 - - - - - - - - 31 617.000 - - - -
¢rHaHCOBOMY cpencrBa denepalbHOrO 31297,000
obecneueHHIo GlomKeTa
JIEATENLHOCTH
(nokanuTani- | OrpercreenHbiit 822 | 15 1 06 - - - - - - - - 316170000 - - - -
3atiH) WUCHIOHUTEND — KOMK-
l'ocynapeTBEH- | et npoMBIIUIEHHOCTH,
noro donza TOProByy U
pa3BHTHA IpefNpUHUMATENBCTBA
IPOMBIIUICH- | Kypcko#t 06macTH
noctr Kypeko#t
obGnacTi
T ——
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Craryc HaumeHoBanue OTBeTCTBEHHBIH Kox 61o/pxeTHOM KnaccHpHKaLHN O6beMbI GI0/DKETHBIX aCCHTHOBaHMiA (Thic. py6riei), roas!
rocysapcTBeHHOH HCIOJHHATEND,
[porpaMMBl, COVCHONHUTENH,
[OANMpOrpaMMBbI YHaCTHHKH IPBC | TITI alll | OM 2014r. 2015 . 2016T. 2017 r. 2018 r. 2019 . 2020r. 2021 r. 2022r. 2023 r. 2024r. 2025r. 2026 .
rocyJapCTBEHHOH (I'PBC) (rocy- | (nox- |(cTpyxk-
TIpOrpaMMEl, napct- | mpor- |TypHBIi
CTPYKTYpHOTO BEHHas | paMMa [JJIEMEHT
3JICMEHTa npor- rocy- noja-
TIOANPOrpamMMEl pamma) | gapcT- | mpor-
BEHHOMH | paMMBbI)
npor-
pamMMBbl)
Meponpus- | Peanuzanus MMHHCTEPCTBO 822 15 1 06 - - - - - - - - 31 617,000 - - - -
[rre 06.01 peruoHalbHbIX MPOMBIIIEHHOCTH,
nporpamMm TOPTOBIM H
pa3BHUTHI NpeAnpHHYMATENBCTBA
NpPOMBILLIEH- Kypcxoii obnactu
HOCTH
OcHoBHOe | DUHAHCOBOE Bcero, B TOM 4ucie: X 15 1 07 - - - - — - - - - B20 000,00( — - -
Meponpusi- | obecrieuenune
rue 07 JEATENBHOCTH oBnacTHoii Gro/mKeT X 15 1 07 - - - - - - - - - 20 000,004 - - -
(noxamuTanusa- | cpesctsa delepalbHOro D78 400,00
uns) FocynapeT- | Gromkera
BeHHoro ¢oraa
pasBUTH OtpeTcTBEHHbIH 82 | 15 1 07 - - - - - - - - - p20000,004 - - -
OPOMBIICH- | yenonHUTENb —
noctu  Kypexoit MuHHMCTEPCTBO
obnacty AR | pOMBIILLIEHHOCTH,
NPeNoCTaBACHHS | ropropmy u
TpaHToB [IpeANpPHHUMATENLCTBA
cy6pekTam Kypckoii obnactu
JIEATENBHOCTH B
cepe MpoMbILI-
NEHHOCTH
Meponpus- | lpefocrabienne | MAHHUCTEpPCTBO 822 15 1 07 - - - - - - - - - B20 000,00( - - -
rue 07.01 rocyJapCTBEHHO | MPOMBIILIEHHOCTH,
A noIepKKH TOPTOBIH H
cybbekTam npearnpHHMMaTeNbCTBA
nestensHoctM B | Kypckoit o6nactn
cepe NpoMbill-
JIEHHOCTH
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Cratyc

HaumeHoBaHue
FOCYIapCTBEHHOH
pOrpaMMEL,
TIOATIPOTPaMMBI
FOCYAPCTBEHHON
MPOrpaMMBl,
CTPYKTYPHOTO
JNeMeHTa
MOATPOTPaMMEI

OTBETCTBEHHBIH
HCTIOJNHUTEND,
COMCIIOTHUTEIH,
Y4aCTHHKH
(T'PBC)

Kox 6ro/mxeTHO KiraccubHKalny

O6BeMbl GIODKETHBIX ACCHTHOBaHHiA (ThIC. pyOeii), roje!

TPBC | ITI

(rocy-
Japct-
BCHHaf
npor-
pamma)

nlT1
(non-
npor-
paMMa
rocy-
JapeT-
BEHHOH
npor-
paMMBI)

OM
(cTpyx-
TypHBIA
lPnemenT|

nof-

npor-
paMMbI)

2014 r.

2015r.

2016 1.

2017r.

2018r.

2019r.

2020 r.

2021 .

2022 .

2023 r. 2024 r.

2025r.

2026 .

Kpowme Toro, B
pamKax
KOHKYPCHBIX
0T60pOB
MpuHnpoMTopra
Poccuu B
COOTBETCTBHU €
NOCTaHOBJICHHEM
[IpasuTenscTBa
Poccuiickod
denepanyH ot 15
anpens 2014 r.
Ne 328
IIaHUPYETCH
NpHBIEUECHUE
cpencts cybcuau
U3 deaepanLHOro
Oro/KeTa Ha
peanu3anuio
CIeayonmx
OCHOBHBIX
MEpPOTIPHATHH:

OcHOBHOE
Mepornpus-
THe 04

Boamelenne
YacTH 3aTpaT

Beero, B TOM uHcie:

35 000,
000*

35 000,
000*

ANPOMBINIICHHBIX
pe ANpUATHH,
CBSI3aHHBIX ¢
npuobpeTeHHeM

cpeacTBa QeiepatbHoro
Gromxera

35 000,
000*

35 000,
000*

HOBOT'O
ofopynoBaHus

OTBETCTBEHHbIN
HCIIONHUTENb —
MMUHHCTEPCTBO
NPOMBILLIEHHOCTH,
TOPrOBIM H
HpeAPUHHMATENLCTBA
Kypckoit obnactv

822 15

35 000,
000*

35 000,
000*
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Craryc HanmeHoBaHHE OTBETCTBEHHBIH Kon 6omxeTHO#M KiiaccH$HKALHMH O6BeMBI BIOIKETHBIX ACCHTHOBaHMIA (THIC. py6nei), rojbl
rocyAapcTBEHHON UCTIONHUTEND,
pOrpaMMBl, COHCTIOJIHUTENH,
[OAMPOrpaMMEL y4acTHHKH I'PEC | ITI oIl | OM | 20l4r. 2015r. | 2016r. 2017 r. 2018 r. 2019r. 2020r. | 2021T. 2022r. | 2023r. 2024 r. 2025r. 2026r.
rocyfapcTBeHHOH (I'PBEC) (rocy- | (nog- |(cTpyx-
TIporpaMMmel, JapcT- | mpor- |TypHBIH
CTPYKTYPHOIO BEHHas | paMMa |3JIEMeHT]|
JJIEMCHTA npor- rocy- noa-
TIOANpPOrpaMMBl pamma)| JapcT- | mpor-
BEHHOH | paMMBI)
npor-
paMMBI)
Meponpus- | Peanuzauus MuHHCTEPCTBO 822 15 1 04 - - - - - - - - - - - 35000, | 35000,
THe 04.01 | perHOHANbLHBIX [POMBILINEHHOCTH, 000* 000*
nporpamMm TOPTrOBIHN H
pa3sBHTHA npe/npHHUMATENLCTBA
NPOMBIIILIEH- Kypckoit obnacTu
HOCTH
OchoBHoe | PUHaHCOBOE Bcero, B TOM YHcAe: X 15 I 05 - - - - - - - - - - - 65 000, 65 000,
Meponpusi- | obecnedenune 000* 000*
tHe 05 eATENBHOCTH
(moxamuTany- cpecTa defepaibHOro | X 15 1 05 - - - - - - - - - - - 65000, | 65 000,
3auu) 6romKeTa 000* 000*
locynapcTBen-
Horo gonza OTBETCTBEHHBIA 822 15 1 05 - - - - - - - - - - - 65000, | 65000,
Pa3BHTHA MCIIONHUTENb — 000* 000*
[POMBILLICHHOC- | MypucTepcTBO
H Kypckod TIPOMBILILIEHHOCTH,
obaactu TOProBJH H
NpeAnpYHAMATENLCTBA
Kypckoit ob6nactn
Meporpus- | Peanusauus MuUHHCTEPCTBO 822 15 | 05 - - - - - - - - - - - 65000, | 65000,
e 05.01 | pernoHaNbHBIX [IPOMBIHLICHHOCTH, 000* 000*
nporpaMm TOProBJH H
pa3BUTHA NpeNpUHAMATENLCTBA
APOMBILIIEH- Kypcko#l obnactu
HOCTH
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Cratyc HaumeHnoBaHHe OTBETCTBEHHBIH Kon 610mkeTHOM KaccubHKaumu O6BeMbi HIOMKETHBIX aCCHTHOBAHUHA (ThiC. PyOitei), romsl
roCyAapCTBEHHON MCHOJIHHTE b,
nNporpaMMmel, COUCHOJIHHTENH,
TOATIPOTPAMMBI Y4acTBHKH IPBC | TTI ofll | OM | 2014r. 2015T. 2016. 2017 r. 2018r. | 2019r. | 2020r. 2021r. | 2022r. 2023 r. 2024 r. 2025T. 2026r.
FOCYAapCTBEHHON (I'PBC) (rocy- | (mox- |(cTpyK-
NporpaMMel, napcT- | npor- |TypHbIit
CTpYKTYpHOI'0 BEHHas% | pAMMa [3JIEMEHT|
31eMeHTa npor- | rocy- | nox-
noanporpamMmsl pamma)| JapcT- | Tpor-
BEHHOM | paMMBl)
por-
paMMBel)
Ilognpor- | Paspurie Bcero, B ToM 4KCAE: X 15 2 X - - - - - - - — - - - - -
pamma 2 | OpeaNpUATHIA
NPOMBILUIEHHOC- | ofacTHON GroMkeT X 15 2 X
TH
CTPOHTCILHEX | OrpeTcTBEHHbIH 808 15 2 X - - - - - - - - - - - - -
MaTepHaioB H HCMONHUTENb
MHAYCTPHANIBHO- | MyyycTepcTBO
T'o ROMOCTPOCHHA | crpoyTenncTsa
B Kypckoil Kypcxoii o6nacth
obnacTH
KOMHTET IIPOMBILIIEH- 818 15 2 X - - - - - - - - - - - - -
HOCTH M TPaHCIOpTa
Kypckoit obnacti
Ocnosuoe | CTUMyaUpOBa- Bcero: X 15 2 X - - - - - - - - - - - - -
MeponpHa- | Hue
THe 01 HHBECTHLMOHHON | oGnacTHO#M GromkeT X 15 2 X - - — - - - - - - - - - -
JiesTeIBHOCTH Ha
TpEANpHATHAX OTBETCTBEHHBIH 808 15 2 X - - - - - - - - - - - - -
HPOMBIIIEHHOC | pononuyreny —
™ MHHHCTEPCTBO
CTPOUTENBHBIX CIPOHTENMbCTRA
MaTepHanos H Kypckoil o6nactu
HHIYCTpHAIBHO-
ll;ouléz::fcrpoeum OTBETCTBEHHBIH 818 15 2 X - - - - - - - - - - - - -
—— KUCHOIHUTENb — KOMH-
() TET POMBIIIIEHHOCTH
TEXHHYECKOro gg;lp:;inopm Kypcxoit
riepeBOOPYKEHHS
T
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Cratyc HaumeHoBanue OTBETCTBEHHBIH Kox GromxeTHOM KlacCHHKaLKH O6BeMbl GIODKETHBIX aCCUTHOBaHMHR (ThIC. py6uneit), roasl
rocyAapcTBEHHON HCHIONHHTEND,
nporpammel, COMCTIOMHUTEIH,
MOANpOrpaMMbl Y4acTHHKH IPBC | TTI 1181 oM 2014 r. 2015T. 2016T. 2017 r. 2018 . 2019r. 2020r. 2021 1. 2022r. 2023 r. 2024 r. 2025r. 2026 1.
rocyapcTBeHHOM (I'PBC) (rocy- | (noz- [(ctpyk-
nporpaMmal, JapcT- | Hpor- |TypHBIA
CTPYKTypHOro BeHHas | paMMa [3eMeHT|
3JIEMEHTa npor- | rocy- noxa-
HOANPOrpaMMBI paMMa)| AapcT- | mpor-
BEHHO | paMMBbl)
npor-
PpaMMBI)
OcHosHoe | TIpuneyenue Bcero: X 15 2 X - - - - - - - - - - - - -
MeponpHs- | IpeAnpHATHH
e 02 CTPOAUHAYCTPHUY | o6nacTHOH GromKeT X 15 2 X - - - - - - - - - - - - -
K Y4acTHIO B
BbICTABOHO- OTBETCTBEHHBII 808 15 2 X - - - - - - - - - - - - -
ApMapOHbIX MCTIONHHTEND —
MEPONPUATHAX | MynucTepcTBO
CTPOHTENILCTBA
Kypcko#i obnactn
OTBETCTBEHHBIH 818 15 2 X - - - - - - - - - - - - -
KCTIONHUTEND — KOMH-
TET NPOMBIIILIEHHOCTH
¥ TpaHcnopTa Kypckoi
obnactu

* TLnanupyeMble cpeacTsa u3 penepanbHoro Gromkera. OObEM CPEACTB YTOUHACTCA 11O pe3yJIpTaTaM KOHKYPCHOTO 0TO0pa.».

8. ITpunoxenne Ne 5 K yKa3aHHOH rOCyIapCTBEHHOM MPOrpamMMe U3JI0KHUTH B CIeIyIOIEH PEHAKIIUU:

«ITpunoxenue Ne 5
K TOCYIapCTBEHHOM IIpOorpaMme Kypckoit obnacTu
«PaspuTHe NpoMblUIeHHOCTH B Kypekon obnacTu
} TIOBBIILEHHE €€ KOHKYPEHTOCIOCOOHOCTH
(B peJaKuuy IOCTAaHOBJICHUSA

IIpasutenscTia Kypckoi o0nacTu
or R2.12.2023 Ne 1398-nm)




PecypcHoe ofecneyeHne H NPOrHo3Hast (cnpaBouHas) OlleHKA Pacxoios denepaiLHOro o101
MECTHDBIX OI0PKETOB M BHEOIOMKETHBIX HCTOTHHKO
Kypckoii 00,1acTH 4 NOBLINICHHE €€ KOHKypeHTocnocodnocTu» (ThIC.

rocyAapcTBEeHHbIX BHEOIOHKETHBIX (oHI0B,
nporpammbi Kypckoii obnactu «Pa3ssuTHe NPOMBIULICHHOCTH B
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eTa, 00,1aCTHOro GI01KeTa, O10KETOB
B Ha peajiu3aluIio ueei rocyiapcTBeHHOR
pyoaeit)

Cratyc HanmeHoBanue HCcTOYHHKN Ouenka pacxo08 (Thic. pybueii), roasl
rocyaapcTBEHHOH bunaHcn-
NpOrpaMMBel, MOANPOTr- | pOBaHHUA Bcero B TOM YHCJIE [0 TOAaM:
PaMMBI FOCY AapeT-
BEHHOH NpOrpamMsi, 2014r. 2015 2016 1. 2017 1. 2018 . 2019 1. 2020 1. 2021 r. 2022 . 2023 . 2024 . 2025 2026 1.
CTPYKTYPHOTO 3JIEMEH-
Ta NOINIPOrpaMMBI
Cocy- Pa3zgutne 5400385, | 4699650,| 5526150, 5182950,| 5690250, 9019 240, | 13998 055 11062 11358
118 549 ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ 17 712 9413 7976 10 976 686,
apcTBeH- ﬂpOMbluleeHHOCTH B Bcero 851, 188 000 000 000 000 000 876 534 432,394 051.00 111,317 734 446 686,546 546
Hast Kypckoii obnacTy 1
nporpaM- | NOBhLILIEHHE €¢
Ma KOHKYPEHTOCTI0CO6- (enepansh 753 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50 000, 86 301, 330340, | 37047,900{ 100000, 100 000,
HOCTH VoL 194,159 000 400 200 000* 000*
bIH OroKeT
obnactroit | 708 772,34] 385,000 650,000 650,000 18 950, 19 250, 19 240, 48 055, 72 432, 125749, | 217 771,11 76 686, 76 686, 76 686,
GlomxeT 2 000 000 876 534 394 600 7 546 546 546
BHeOIOI- 117 349 5400 000,| 4699000, 5525500,| 5164000,} 5671 000, | 9000 000, 13 950 10 940 17 500 10 810 9300 000, | 7 800 000,0] 10 800 000,
JKETHbIE 500. 000 000 000 000 000 000 000 000,000 000,000 000,000 000,000 000 00 000
HCTOYHHKH >
Moanpor- | MopepHu3auus 115 852 5081885, 4379650, 5176150, 4982950, 5480250, 8 799 240, 13 818 10 882 11358
pawma | | # passuTHe Beero 966.5 000 000 000 000 000 876 055,534 | 432,394 0‘571 502020 111317 72 ; e o 69 gg ] 10 9572’6686’
HHHOBALHOHHOH ’ ’ ’
JEATEALHOCTH B
0OpabatsiBalolHx denepa 753 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50 000, 86 301, 330340, | 37047,900( 100000, 100 000,
OTpaciix “Ilﬁp 194,159 000 400 200 000* 000*
TIPOMBIILIEHHOTO bl OIOIKET
komruiekca Kypcxo#
obnact obnactHoit | 708 772,34| 385,000 650,000 650,000 18 950, 19 250, 19 240, 48 055, 72432, 125749, | 217 771,11 76 686, 76 686, 76 686,
GromkeT 2 000 000 876 534 394 600 7 546 546 546
BHeGIO1- 5081500,] 4379000,| 5175500, 4964000,| 5461000, 8 780 000, 13770 10 760 17 310 000, 10 810 9300 000, | 7800 000,0| 10 800 000,
KETHBIE 000 000 000 000 000 000 000,000 000,000 000 000,000 000 00 000
HCTOYHMKH 114 391
000, 000
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Craryc

HaumeHoBaHYe
FOCYAapCTBEHHOM
[POrpamMMBl, TOANPOT-
paMMBI rocyaapcT-
BEHHOH IPOTpaMMBl,
CTPYKTYPHOTO 3JIEMEH-
Ta NOAPOTPaMMBL

HcTounuku
bHHaHCH-
pOBaHHA

OuenKa pacXofoB (Thic. py6ueit), rol

Bcero

B TOM YHCJIE 10 TONaM:

2014r.

2015 .

2016r.

2017 r.

2018 .

2019 .

2020 .

2021 r.

2022r.

2023r.

2024 r.

2025 .

2026T.

OcHoBHOE
MeponpHs-
THE 01

CTuMyIHpOBaHHE
MOJIEPHHU3aLMH H
TEXHHUYECKOTO NMEPEBO-
OpYKEeHHs IPOU3BOA-
CTBEHHBIX MOIIHOCTEH
B MPOMBIHILIEHHOM
komiuiekce Kypckoit
obnactu

Bceero

4 050,000

300,000

500,000

500,000

500,000

750,000

750,000

750,000

06nacTHOH
B10/HKeT

4 050,000

300,000

500,000

500,000

500,000

750,000

750,000

750,000

Meporn-
pHATHE
01.01

[penocTasncHye
cyOCHANH MTPOMBIIL-
JIeHHBIM NpeAnpHs
THAM Ha BO3MEILEHHE
¢$aKTHYECKH TIOHECEH-
HBIX 3aTpaT 3a apeHny
BBLICTABOYHO# TUIONIA U
HA BHICTABKAX H fipMap-
Kax, POBOAUMBIX

B . Mockse, perHOHaxX
Poccuun

Bcero

4 050,000

300,000

500,000

500,000

500,000

750,000

750,000

750,000

0b6nacTHOH
OromKeT

4 050,000

300,000

500,000

500,000

500,000

750,000

750,000

750,000

OcHoBHOE
MepOIIpHs-
THe 02

CopneiicTBHE Pa3BUTHIO
KkafipOoBOTO NOTEHLMANA
opraHu3aliii ¥ pea-
[IPUATHH NPOMBILIUICH-
HoctH Kypckoii obmac-
TH, B T.4. IO OCHOBHBIM
paGouvmM
cHelnanbHOCTAM

Beero

2263,328

85,000

150,000

150,000

150,000

200,000

190,876

155,604

185,848

196,000

195,962

200,000

200,000

200,000

obnacTHOH
OromKeT

2263,328

85,000

150,000

150,000

150,000

200,000

190,876

155,604

185,848

196,000

195,962

200,000

200,000

200,000

Mepon-
pusTHe
02.01

OprasHu3auus v
NpOBEACHHE
0BJIACTHBIX KOHKYPCOB
npo¢eCCHOHANBLHOTO
macrepcTBa «JIyuumi
1o npodeccHu» no
npodeccHam
«Tokapb», «Ppe3epos-
HIHK», «CBapuUIHK»

Bcero

2263,328

85,000

150,000

150,000

150,000

200,000

190,876

155,604

185,848

196,000

195,962

200,000

200,000

200,000

obnacTHOR
610/0KET

2263,328

85,000

150,000

150,000

150,000

200,000

190,876

155,604

185,848

196,000

195,962

200,000

200,000

200,000
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Cratyc HaumeHoBaHHE Hcerounnku OteHKa pacxozoB (Teic. pyOiei), rost
FOCYapCTBEHHOH (puHaHCH-
TpOrpaMMsl, MOANPOr- | POBaHHA Bcero B TOM YHCJIE 110 IOJIaM:
paMMBI FocyJapceT-
BEHHOH TIPOTPaMMBI, 2014r. 2015r. 2016T. 2017 r. 2018 r. 2019r. 2020T. 2021 r. 2022 . 2023 r. 2024 1. 2025r. 2026T.
CTPYKTYPHOTO 3JIEMEH-
Ta HOJHPOrpaMMBbl
OcHoBuoe | CTUMyAHpOBaHHE Beero 405 476,26 0,000 0,000 0,000 18 300, 18 300, 18 300, 47 149, 22 246, 75 233, 125 975, 26 486, 26 486, 26 486,
MepoTpus- | pa3BUTHA 0 000 000 000 930 546 600 155 546 546 546
THe 03 HMHHOBaLIMOHHOH
ACATENBHOCTH B 405 0,000 0,000 0,000 18 300, 18 300, 18 300, 47 149, 22 246, 75233, 125975, 26 486, 26 486, 26 486,
TPOMBIIILIEHHOM obmacthoii | 476-260 000 000 000 930 546 600 155 546 546 546
xomirexce Kypckoi
obnactn Giomxer
Mepon- IIpenocrasnenue Beero 405 476,26 0,000 0,000 0,000 18 300, 18 300, 18 300, 47 149, 22 246, 75 233, 125 975, 26 486, 26 486, 26 486,
pHATHE cybeunuii u3 0 000 000 000 930 546 600 155 546 546 546
03.01 obnacTHOro GromKeTa
HEKOMMEPUECKOH 405 0,000 0,000 0,000 18 300, 18 300, 18 300, 47 149, 22 246, 75 233, 125975, | 26486,546( 26 486, 26 486,
opraHu3allii 476,260 000 000 000 930 546 600 155 546 546
«["ocynapcTBeHHBIH obnactHol
GoHJ pa3BUTAA OromKeT
IIPOMBIILICHHOCTH
Kypckoii o6nacti»
OcHoBHoe | Bosmemenue yacty Beero 295 397,30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50 000, 44 251, 43179, 37 966.700 60 000, 60 000,
Meporpusi- | 3aTpat 1 000 540 061 ’ 000 000
THe 04 MPOMBILIUIEHHBIX
NPENPHATHIA, denepans- | 145 397,30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25 000, 19 251, 18 179, 12 966,700| 35000, 35 000,
CBA33HHBIX C HBIA 1 000 540 061 000* 000*
npHobpeTeHHeM 610KET
HOBOTO 0GOpyOBaHHSA
obnacTHo# 150 000, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25 000, 25 000, 25 000, 25 000, 25 000, 25 000,
610mKeT 000 000 000 000 000 000 000
Mepon- Peanuzanus Beero 295 397,30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50 000, 44251, 43 179, 37 966.700 60 000, 60 000,
pusTHe perHoHaIBHBIX 1 000 540 061 ’ 000 000
04.01 NpOrpaMM pa3BHTHA
TPOMBILIIEHHOCTH denepans- | 145 397,30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25 000, 19 251, 18179, 35 000, 35 000,
HbIH 1 000 540 061 000* 000*
GromKeT 12 966,700
obacTHoOM 150 000, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25 000, 25 000, 25 000, 25 000, 25 000, 25 000,
6romxer 000 000 000 000 000 000 000
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Cratyc HaumeHoBaHue Hcerounnkn Ouenka pacxonos (THIC. py6iieit), Fozibl
rocyJapcTBEHHOH ¢unancu-
TpOrpaMMBbl, OANpor- |  pOBaHHA Bcero B TOM YKCJIE N0 TOJIaM:
paMMBI TOCy AapCT-
BCHHOH IPOrpaMMbl, 2014r. 2015 . 2016T. 2017 r. 2018 . 2019r. 2020 . 2021 r. 2022r. 2023 r. 2024 r. 2025r. 2026 r.
CTPYKTYPHOTO JIEMEH-
Ta OANPOTPaMMBI
OcHoBHoe | DUHAHCOBOE Beero 398 595,19, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50 000, 60 752, 58761, | 49081,200f 90000, 90 000,
Meponpus- | obecnedeHue 9 000 860 139 000 000
THe 05 [eATEeNbHOCTH
(RoxanHTaTH3ALHA) denmepans- | 248 595,19 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25 000, 35752, 33761, | 24 081,200 65 000, 65 000,
TocynapcTBenHOrO HBIH 9 000 860 139 000* 000*
¢onna pa3BuTHA GroKeT
MPOMBIIIIEHHOCTH
Kypcxoii obnactu oGnacTHo# 150 000, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25 000, 25 000, 25 000, 25 000, 25 000, 25 000,
61omKeT 000 000 000 000 000 000 000
Mepon- Peanu3anus 398 595,19, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50 000, 60 752, 58761, | 49081200 90 000, 90 000,
pusTHE peruoHaIbHBIX Bcero 9 000 860 139 000 000
05.01 [porpaMM pa3BHTHS
MPOMBILLIEHHOCTH
pemepans- | 248 595,19 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25 000, 35752, 33761, | 24081,200f 65 000, 65 000,
HElH 9 000 860 139 000* 000*
OromxKeT
obnacTHOMH 150 000, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25 000, 25 000, 25 000, 25 000, 25 000, 25 000,
610mxeT 000 000 000 000 000 000 000
OcHoBHoe | JlononHUTeNbHEIE Beero 31617, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 31617, 0,000 0,000 0,000 0,000
MEpOIIpHA- | MEPONIPHATHA MO 000 000
e 06 ¢$uHaHCOBOMY
obecneyeHuio teaepans- 31297, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 31297, 0,000 0,000 0,000 0,000
IEATEITHHOCTH HbIi 000 000
(moKanHTaIU3aLMH) 610/KET
TocynapcrBeHHOro
¢doHua pa3BuTHA oGnacTHO 320,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 320,000 0,000 0,000 0,000 0,000
[POMBILUIEHHOCTH
Kypckoii o6nactn GtosvkeT
Mepon- Peanusauus Beero 31617, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 31617, 0,000 0,000 0,000 0,000
pusTHE PErHOHANLHBIX 000 000
06.01 MpOTpaMM pa3BHTHUA
NPOMBILIIEHHOCTH deaepans- 31297, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 31297, 0,000 0,000 0,000 0,000
HBIR 000 000
GromxeT
obnacTHOU 320,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 320,000 0,000 0,000 0,000 0.000

BroKeT
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Cratyc HaumeHoBaHHe Hctounukn OtueHka pacxooB (Thic. py6nei), rosnt
rocyAapCTBEHHOH HWHAHCH-
yaap b
TpOrpaMMel, NOAIPOTr- | POBaHHA Bceero B TOM YHKCHE MO rojam:
PaMMBI Focy AapcT-
BERHOJ NIPOTPaMMEI, 2014 r. 2015 r. 2016T. 2017 r. 2018 . 2019 . 2020 r. 2021 r. 2022, 2023 r. 2024 r. 2025r. 2026 r.
CTPYKTYPHOTO 3JI€MEH-
Ta TOIPOTpaMMBbL
OcHoBHoe | duHaHcOBOE B 320 000, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 320 000, 0,000 0,000 0,000
cero
Meponpus- | obecneueHue 000 000
e 07 REATENbHOCTH
(moxanuTanusaLus) denepanb- | 278 400,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 278 400,00 0,000 0,000 0,000
TocypnapcrseHHoro Hbiil 0 0
¢donga pa3BuTHS GromKeT
NPOMBIILUIEHHOCTH
Kypexoii obactu 41 600, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 | 41600,000( 0,000 0,000 0,000
IIst [IPEOCTABNECHH N 000
IPAaHTOB CYObeKTam obnactroi
JeSTeNBbHOCTH B cdepe | OIOIKET
NPOMBILUIEHHOCTH
Mepon- IpenocraBnenye Beero 320 000, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 320 000, 0,000 0,000 0,000
pusATHE rocynapCTBEHHOH 000 000
07.01 HOAEPIKKH cyObekTaM
neATensHOCTH B cdepe | pemepans- | 278 400,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 278 400,00 0,000 0,000 0,000
[POMBILUICHHOCTH HBIi 0 0
OropxeT
obnacTHOH 41 600, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 41 600,000 0,000 0,000 0,000
OroKET 000
[Monnporp | Pazeutie npeanpuaTHii Beero 2958 318 500, 320 000, 350 000, 200 000, 210 000, 220 000, 180 000, 180 000, 190 000, 190 000, 200 000, 200 000, 200 000,
ammMa 2 NPOMBIIICHHOCTH 500,000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
CTPOMTENBHBIX
MaTepHanoB u BrEGIO- 2958 318 500, 320 000, 350 000, 200 000, 210 000, 220 000, 180 000, 180 000, 190 000, 190 000, 200 000, 200 000, 200 000,
HHAYCTpHaIbHOTO KETHRIE 500,000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
JIOMOCTPOEHHS B !
Kypckoi#i o61acTu HCTOUHHKH
OcnoBHoe | CTHMyJHMpoBaHHe Beero 2958 318 500, 320 000, 350 000, 200 000, 210 000, 220 000, 180 000, 180 000, 190 000, 190 000, 200 000, 200 000, 200 000,
MEpONPHS- | HHBECTHLMOKHO cer 500,000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
tue 01 AEATENLHOCTH Ha
NpeAnpHATHAX 2958 318 500, 320 000, 350 000, 200 000, 210 000, 220 000, 180 000, 180 000, 190 000, 190 000, 200 000, 200 000, 200 000,
[NpPOMBIIIICHHOCTH 500,000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
CTPOUTE/IBHBIX MaTepi- | S0

aJIOB U HHAYCTpHATIb-
HOT'O IOMOCTPOEHHS B
LEIX MOACPHU3ALWMH H
(U1H) TEXHHYECKOIo
NepeBOOPYKEHHUS

JKCTHBIC
HCTOYHHKHA
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Craryc HanmenoBanue Hcrounuku Ouenxa pacxofioB (TeiC. pyGieif), roasl
TOCyAapCTBeHHOM (uHaHCH-
TNporpaMMel, IOAIIpOr- POBaHHA Bceero B TOM YHCJIE 110 ro1aM:
PaMMBbl rocy1apcT-
BEHHOH TIpOrpaMMbl, 2014 r. 2015T. 2016T. 2017 r. 2018 r. 2019r. 2020 . 2021 r. 2022 . 2023 r. 2024 r. 2025 . 2026r.

CTPYKTYPHOFO 3JIeMEH-
Ta HOJNPOrPaMMBI

Ocnoeroe | [Tpusneuenue Bcero 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
MEpOonpus- | IpeANpUsTHA
e 02 CTPOHHHIYCTPHH K BHEOIOA- 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Y4acTHio B JKETHbIE
BBICTABOYHO- HCTOUHHMKH
APMAapPOYHBIX
MEPONPHATHAX

* Ilnanupyemsle cpeacTsa us deaepabHOro 6romkera. O6beM CPCACTB YTOYHSETCS 110 PE3YILTaTaM KOHKYPCHOTO 0TOOpA.».




